REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E KLINES [~
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF KLINA ,
REPUBLIKA KOSOVO OPSTINA KLINA %i ,

www.komuna-kline.org

ZYRA E KRYETARIT

01-500-27310/2025

19.08.2025

Kryetari | Konunés, né bazé t€ nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare €

Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né pajtim me nenin 81 t€ Ligjit Nr.04/L-042 pér Pl'bkuri;l11n Publik,

i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr, 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, pér

Prokurim Publik né Republikén e Kosovés';, si dhe nenit 70.18 1& Rregullores Nr. 001/2022 Pér Prokurim

Publik , né bashképunim, dhe propozim t& Pérgjeljésit t& Nj#sisé Kérkuese dhe ZKA, merr kété:
VENDIM

Pér

Emérimin e Menaxherit té Kontratés dhe Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt té

Menaxherit té Kontratés

Caktohet Menaxheri i Kontratés dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés,
pér pérmbushjen né ményré t& rregullt t& kontratés qé pér 1éndé ka: Ofrimi i shérbimeve
shéndetésore. me operator; KosovaMed Healthcare Sh.P K., New Prishtina Residence, A20,
Cagllavicé, Prishting, dhe me numér t& biznesit; 810866759.

Me numér t& prokurimit: 634-25-5574-2-1-1 dhe me numér té kontratés 61-2025, plani pér
implementimin e kontratés éshté 3 vite.

=

Vlera e kontratés éshté 588.557.20 Euro

I DR/ToN  AeessapMenaxher i kontratés { Udhgheqés i ekipit ) caktohet:
Zyrtar né kuadér t& Drejtorisé

pr ACEON  PEEHMenaxher i kontratés caktohet:
Zyrtar né kuadér t& Drejtorisé ‘
BieEp/M  EHAIW  Menaxheri kontratés caktohet: o
Zyrtar né kuadér t& Drejtorisé

Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratds caktohet:
II. Agron Bacaj, Drejtor pér Drejtoring e Shéndetésisé.
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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE NR 61-2025

634-25-5574-2-1-1/C897

KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (18 vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ang;
dhe
KosovaMed Healthcare SH.P.K., New Prishtina Residence, A20, Cagllavicé, Prishtiné, PRISHTINE, (ne

vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne angén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike pér Shérbiinet né vijim;

Ofrimi i sherbimeve shendetsore, me numér identiﬁkuels‘:r 634-25-5574-2-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat ¢ implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Ofrimi i shérbimeve tek pacientet

Nr. Grupi

1 Ofrimi i shérbimeve shéndetésore.

[shéno njeren]

| Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér té vet]

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo g8 Autoriteti
Koniraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Konfraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé té
késaj kontrate publike kornizé, dubet g& t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése,



1.3 Sasité e vlerésuara, té péroaktuara né Pjesan C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi |nd1!\'|t1ve Autoriteti(er)
Kontraktues i pérmendur né Nenini.l &shté (jang) Vté detyruar té pérdoré/in kéts marréveshje kornizé sa heré q8 té
prokurajné shérbimet ¢ pérmendurané 1.1,

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 20,08.2025 dhe pérfundon né datén 19.08.2028

Neni 2 Koha e pérfundimit

t ) : ;

2.1 Afati kohor pér kryerje t€ shérbimeve do t€ jeté Qdo dite dité nga koha e Iéshimit t& urdhér bletjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

r

2.2 Vendi i kryerjes s& shérbimeve do t& jeté QKMEF Nene Tereza dhe sipas organizimit'te QKMF-se

[INE rast se Autoriteti kontrakiues kryen blerje né emér1é autoriteteve té tiera kontrakiuese shéno]

[Vendi i kryerjes sé shérbimeve do té jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 t€ Dosjes sé Tenderit.]
Renis Cmimi
51 Crmimet njési t& shérbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Gmimit ¢ paraqitur nga Ofruesii -
Shérbimeve.

e
Vlera totale indikative e kontratés &shté 588,557.20 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative éshté [sheno
pergindjen].

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jetd e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizg, :

33 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén k&té
kontraté publike kornizé. i i

5 4 Pagesat do t& b&hen nd perputhje me Kushtet e Pérguthshme dhcfose 8 Veqanta t& Kontrates

Neni 4 Rendi i pérparésisé s& dokumenteve t& kontratés
- 4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;
Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés,
Kushtet ¢ Pérgjithshme t€ Kontratés;
Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, qug: pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
*-Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);
Sigurimi i ekzekutimit
Plani dinamik

Menaxheri i kontratés
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5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktues

{?Ve rast te kontrata vem eviere te ma'rlhi’e]

. Emvi: Prof. Dr. Ze Labinot Morina

Pozita: Zyrtar Kry Zyrtar pérgk'y%{jés i prokurimit
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjét Autoritetit kontraktues dhe Olruesit t&8 Shiérbimeve, sic
éshié shénuar né formularin e kontratés 1 nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t8 gfitha shtojcat pér kété dhe té
#jitha dolumentet e inkorporuar me referencé ag té.

1.2 “Shirbimet” do t& thol& shiérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve n# pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira ug Tenderin e Ofruesit & Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve™ éshtt Opcratori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, g€ éshté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé 18 marréveshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do t€ marré shumén e réné dakord né formularin e kontraiés.

L4 “Personeli” do t€ thoté personat e angazhuar nga Olruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
ahe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose & ndonjé pjesc t€ tyre.
1.5 *Cmimi i kontratés” do té thoté shuma ¢ deklarvar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale t€ pagueshme

pér ofrimin ¢ Shérbimeve,

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt { geverisg, ose kombinimi i tyrc, duke
pérfshiré edhe pasardhésit ¢ tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té sigurohet
ose ekzekutimi 1 ndonjé pjese t& Shérbimeve 8shté nénkontraktuar nga Ofmesi i Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose QOftuesin i Shérbimeve, sic mund té jeté rasti, dhe “Palgr”
nénkupton t& dy prej tyre. " gt #i

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, sig specifikohet ng Kontraté.
1.9 *KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 *KVK” nénkupton Kushtet ¢ Veganta t Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q€ 1 pércakton té gjitha ¢é€shtjet q& nuk jang t€ mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkivara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar néd KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes t€ c¢ilés Ofruesi i Shérbimeve ¢
transferon kontratén e vet ose njé pjesé (& saj te njé palé ¢ treté.

3.2 Ofruesi | Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén osc njé pjcsé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé€ pér pagesé, né favor & bankieréve t& Cfruesit té Shérbimeve, t& shumave g€ duliet t€ paguben
ose & do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé& t& drejtés s€ Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t€ Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar hwmbjen ose detyrimin ¢
Ofruesit t&€ Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenil 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraltues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés g€ tashmé £shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshité bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotsojné lkriteret e pérshtatshinérisé q¢ zbatohen: pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetlr financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4 1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshie té shkruar pérines sé cilés Ofruesi 1 Shérbimeve ia besun
realizimin e njé pjese 1€ kontratés sé tij njé pale & (relé.

4.2 Elemeniel ¢ kontratés g¢ do t8 nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontrakiuesve 1 béhen (€ ditura Auloritetit
lconiraktues me rastin ¢ dorézimit tc ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakivesve gjate implementimit tc
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve dulcet te njoftej me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontrakiues do ta
lajméroj& Cflruesin ¢ Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoltimit, duke i paragitur
arsyet e vela nése nuk l&shohct autorizimi. Ofrucsi 1 Shérbimeve nuk nénkonirakton pa aulorizim me shkrim nga
Autoritoti Kontraktues. Te giithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te périmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktucs nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjct vetes dlic nénkontraktuesve, megjithaté mund &
sigruroj, ku e konsiderené si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

.
)

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (& vet si dhe 1@
agjentéve ose 1€ punésuarve, né t& njéjtén ményré si po 1€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit 1€
Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi { nénkentraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktucs nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi 1 Shérbimeve éshté pérgjegjés pér 8 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés. '

5.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané périshiré né ¢mimin e kontraktuar,

I LT . . " o e . i
5.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje 1€ tatimeve dhe
detynmeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t€ tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit &
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejoj& ndryshimin e ¢mimit t€ kontraktuar pér shkak t€ ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofryesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutini i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt q& &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg,

0,2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar n& Nenin 2 i
Formularit t&¢ Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk 1 pérfundon aktivitelet né datén e caktuar, ai do t& jeié
pérgjegjés pér & paguar démet e likuiduara, N& kété rast, Data ¢ Pérfundimit do t€ jeté data € pérfundimit te t€ gjitha
aktivitetleve.

Neni 7 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit
7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s¢ ckzekutimit nése realizimi i kontratés sé (ij vonohet,
ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye;

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktucs pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércakiohet né nenin 8;
7.2 2 Brenda 15 ditgve me t& kuptuar se njé vonesé mund & ndodhé, Ofruesi { Shérbimeve do 1€ njolloj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij q& & bé&j njé kérkesé pér zgjatjcn e periudhds sé realizimit pér t& cilén ai konsideron
sc ka t& drejté dhe, pérvegse kur éshié réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t&€ shérbimeve dhe Autoritctit

Kontraktucs, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& siguroj¢ Autoritetin Kontraktues me hollési té ploté né
ményré gé t& mund t€ shqyrtohet kérkesa. co )
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7.3 Brenda 30 dit&ve nga marrja ¢ hollésive té pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njofiimit me
shkrim do Ui lejoj Ofruesit & Shérbimeve zgjatjen e periudhés s&€ ekzekutimit si¢ mund t& arsyctohet, ose n& ményré
prospekiive dhe retrospektive, ose t€ informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve g ai nuk ka t& drejté né zgjatje.

f\’eni 8 TIForea Madhore

1

8.1. Asnjéra pald nuk konsiderohet se ka béré shkeljc t€ obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q€ shkaktohet pas datés st njoftimit mbi
tthénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

& 2. Termi "forcd madhore” do t& thot€ veprimet e zotit, goditjct, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
cpidemité, rréshgitjet e tokés, t€rmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetdr e ngjashnie e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund 1€ perballohet as
mc kujdesin e duhur.

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr € gjitha masal e arsyeshme pér t&€ ménjanuar
paaftésing e njé palc té tillé qé t& p&rmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do & jeté pérgjegiés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultal i njé ngjarjeje té forcés madhere.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t€ paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér
nderprerje nése vonesa € Autoritetit kontraktues ose 110] t_]eter i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethand e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé né
realizimin e cbligimeve té saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjctér, duke dhéné€ t& dhéna detaje mibi natyiss,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kent rrethanat. Pérve¢ nése udhézohct ndryshc nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé 1’ realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe 1€ angazhojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 1€ plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja ¢ forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1€ zbaIOJe mjete
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri 1 Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

$.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i japt Ofruesit 1& Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém t€ paralajmérimit t€ dhén€ nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té rcalizuar obligimet ¢
veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé (€ shérbimeve;

(b} Ofruesi 1 Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t€ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

{c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

. {d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton osc éshté duke u mbyllur; punét ¢ tij jang duke u administruar nga gjykatat,
. ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesorc, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparc né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale; n

() Ofruesi 1 Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje qé ka t& béjé me sjclljen profesionale, pérmes lljé E]ykum-
qé ka fuqiné e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje té réndé té kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi 1 Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashirim, korrup'-",lon
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

+ (h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérlshijng ndryshime n¢ personalitetin ligjor, natyrén osc kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimewve, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontraiés,

(i) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore gé 1 pengon realizimit té kontratés;

{7) Oftuesi i Shérbimeve nulk arrin t€ japé garancing gse sigurimin e kérkuar, osc nésc personi gé ¢ jep garanciné
apo sigurimin mé t€ hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendjc t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t¢ béhet pa paragjykim ndaj 18 drejtave apo mundésive tjera 1& Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoritcti kontraktucs, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjctér me njé
palg t& treté né emér té Ofruesit t€ Shérbimeve,

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimil & njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve g€ t€ ndérmarré hapa t€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré té
shpejté dhe t€ rregullt dhe pér t'{ zvogéluar né€ minimum shpenzimet.

9.4 NC rast t¢ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt q& t€ jeté e mundur dhe né prani t€ Ofruesit t&
Shérbimeve ose € plérfagésucsve t€ tij ose duke u béré atyre thirrjen ¢ dulwr, do la pérgatisé njé raport mbi
shérbimet ¢ kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaratd e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit & Shérbimeve dhc
parave qé i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritctit kontraktues né datén e ndérprerjes s€ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues muk do t& jeté i obliguar t& bé&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t8 marré nga Ofrucsi 1 Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes s&€ kontratés.

0.6 Nése Autoriteti konfraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejté t€ marré nga Ofruesi { Shérbimeve
humbiet qé i jang shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Oftruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit8 paraprakisht, mund ta ndérpresé

kountratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t’1 paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat g€ duhel t€ paguhen né ndonjé certifikaté té leshuar nga
personi 1 autorizuar pas skadimit té afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’1 plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 1€ pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shié i paafté t€ kryej njé pjesé materiale 1€
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo auloritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t€ Shérbimeve,

10.3 Né rast t8 ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém g& mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11,1 Hertuesi do t€ kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdcq efikasitet dhe zell, né p&rputhje me praktikat mé te

mifa profesionale.
i,

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative & dhéna nga Autoritcti Kontraldtucs, Kur
Ofrues 1 shérbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t€ kontratés, ai,



duke iu ekspozuur dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paraqitur
arsyel e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér
shkak t& k&tij njollini.

11.3 Ofruesi 1 Shérbimeve duhet t'1 respektojé dhe t€ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi ué
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli 1 tij, t& af€rmit e tyre, dhe punétorét vendort t& tij gjithashtu
{1 respekiojné dhe t¢ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

I'1.4 Ofruesi 1 Shérbimeve do t& trajtojé 18 gjitha dokumentet dite informacionet ¢ marra né lidhjec me kontratén si
private dhe konlidenciale. Al nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér géllimet ¢ ckzckutimit 1€
kontratés, (& botoj€ ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné t& kontratés, pa pélgimin paraprak mc shkrim té Autoritetit
Kontrakiues. at

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shié njé€ konsorcium i1 dy ose mé shumé personave ose korporatave, t& gjithé
personat ose korporatat ¢ tilla do € jen€ sé€ bashku dhe vegmas 1€ detyruar pér 1€ pérmbushur kushtet € kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar n€ emér té tij pér géllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetir:
pér t& lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues. .

11,6 Ofruesi 1 Shérbimeve do t& punésojné personelin ky¢ t€ identifikuara né tenderin e tij pér t& kryer funksionet e
péreaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazt t& njé kérkese me shkrim dhe &
hrsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévend&sim nése vlerSson se njé anétar 1 stafit éshié i
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim té
personelit kryesor t€ propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afiésité ng thelb jané€ t& barabarta ose”
mé 1€ mir€ se ato té identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteli Kontrakiues do € ofrojé ofruesil (& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, 1€ cilat mund té jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dolaumentc té tilla duhet
tt kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t€ periudhés s& zbatimit té detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashk&punojé sa mé shumé 1€ jet€ ¢ mundur me ofruesin ¢ shérbimit pér té
siguruar informacion gé ky i fundit mund t€ kérkojé né ményré t& arsyeshme pér t€ kryer kontratén,

12.3 Autoriteti Kontraktues do t€ caktoj “Menaxherin e Projeliit”, i cekur nég KVK, i cili do t€ jet€ pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e krverjes sé shérbineve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e gdo hollésie Auloritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13,1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'{ realizoje ndonjé ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoritcti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité & kalon ndérmjet skadimit
periudhés s€ kontratés dhe datés aktuale & pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t€ barabarta me 0,253% né dité t&
vlergs sé sherbimeve té pa kayera deri né njé maksimum prej 10 % € vlerés totale 1& porosise. Autoriteti Kontrakiues
mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat tc cilat duhet ti behen Ofiuesit te Sherbimeve, Pagesat e démeve €
likuiduara nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimcve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do t€ llogariten né bazg t& vlerds totale t&€ porosise, :

13.3 Nise Autoriteti kontraktues ka [fituar 1€ drejién (& kérkojé s€ paku 10 % t& vler&s s¢ porosise ai mundet, pasi ta
njoftoj& me shkrim Ofiuesin ¢ Sherbimeve t&:

. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruvar vetem ne emer.te vete Autoritetit, me nje operatore ckonomik:

- konfiskojé garancing e performancss;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofiucsi i Sherbimeve nuk do t& keté t€ drejté pér kompensim; dhe

- 18 hyjé né njé kontraté me njé palé t€ treté pér dhénien e pjesés s€ mbetur t&€ sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do té paguhet pér kété pjes¢ t€ kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jet€ 1 detyrvar t€ paguajé
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koston plotésucse dhe démet e shkakiuara nga kjo pamundési e tij.

0. Ne rast se Autoriteti Koniraliues ka prokuruar vetem ne emer te vefe Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- le konfiskojé garancing e realizimit;

- le ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofrucsi i Sherbimeve nuk do 1€ keté 1€ drejt€ pér kompensim. Oftuesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeld i detyruar té paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kic
pamundési e tij; dhe

- tc ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t€ Operatoréve Ekonomik t€ kontratds publike komizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoviteteve tiera Kontrakiuese, me nje opemrore
ekonomik:

- Autoritetl Kontraktues i cili ka bere porosine anulen porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Offuesi i
Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim, Ofiuesi { Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar t&
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- e njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonornik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontrakiues i pérmendur qe i€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s€ performancés dhe dérgon shumén telk Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka pro!mmar ne emer te disa Autoriteteve {erd Kontr(zkruesc, me disq
operatore ekonomik: .
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues 1 ¢ili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t€ keqe t€ Operatorit: Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontralktues i pérmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
-. 10% te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi 1 sherbimeve nuk do t€ keté t€ drejté pér kompehsim, Qfruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté | detyrudr té paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
«. pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

ﬂc11i 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe té mire t& kontratds. Shuma e sigurisé do t€ sakt&sohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit
18 ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé 18 mbetet i vlefshém 30 dité pas [&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14,3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontratés do 1é jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV € késaj kontratc.

Nenils Sigurimi qé do té merret nga Ofruesi i Shirbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t€ marrin dhe ruajng, me

shpenzimet e tyre, por né€ bazé € kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontrakfues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK. M A

15.2 Ofruesi 1 Shérbimeve, me kérkesé 1€ Auloritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
gigurimi i tillé éshté marré dhe ruajtur dhe, se primet e tanishme jané paguar. :

Neni 16 Parimet t€ pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro, Pagesat qe duhct tc béhen sipas faturés se l&shuar nga Oftuesi i Shérbimeve do
t¢ béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Ofruesi

iy
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: Shérbimeve. 1 njéjti formular, qé i bashkéngjitel kérkesés pér pages§, duhet 1€ pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogariné buankarc.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t€ cilén kérkesa e
pranucshme pér pagesé #shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data c pagesés do 18 jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (& jeté e pranucshme nése nuk plotdsohen njé ose mé
shumé nga kérkesat theibésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund t¢ pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotéschet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& béhel nj&’
inspektim i menjéhersh&m pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagcqe% do té llogaritet nga data ng t& cilén éshie
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ 'duhur.

16.4 Pasi q& (& ket kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet q¢, brenda dy muajsh
pas pagesé€s s& vonuar, té kérkojé interesin pér pagesé 1€ vonuar me normé t€ re-zbritje q& zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovis né ditén e paré 18 muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké 1& pérqindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjct datds s& afatit té fundit t€ pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktucs (pérfshihet),

16:5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t'i japin t8 drejié
Ofruesit t€ Shérbimeve qé, ose t& mos e realizoj® kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim preJ 30 dltesh
ner Autoritetin kontraktues. . :

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteii
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje {8 tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi i ¢do dhe t€ gjitha konlratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP, ;

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t€ shérbimeve dhe t€ njofiojé até pér ¢do defekt g& &shig gjetur.
Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontraktues nund t8 udhézojé
ofrucsit ¢ shérbimeve & kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provoiné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontrakiues
konsideron se mund t€ ketg njé defekt. Periudha garantuese’e defekteve éshté sig eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Antoriteti kontraktues do t€ njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t€ kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq koh# sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, olruesi i shérbimeve duhet t€ pérmirésoj defekiin e njoftuar brenda
kohés s& specifikuar né njoftimin e Auloritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka kerrigfuar defektin brenda kohés s€ specifikuar né njoftimin e Autoritetn
Kontraktues, Aunteriteti Kontraktues do t€ vierésojé Koston € korrigjimit t€ defektit, ofruesi i shérbimeve do t€ paguaj
kkété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé llogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyej& ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontral€ sig éshté cckur
e Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh nj& shkelje e kontratés, pala e démituar do t€ keté t& drejté pér kéto kompensimé;



a) démect; dhe/apo
b} ndérprerje t8 kontratés.
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund ¢ jepen démshpérblime. Ato mund té jen;
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme & likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né két& nen do 18
zbatohen duke u zbritur nga shumat qé dubet t’i paguhen Ofruesit t&€ Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesd nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja miqfsore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t€ zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshijet q& mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Mése cilado
palé e sheh 1€ dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjat
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g€ jepet pér arritjen ‘e késaj
zgjidhjeje do t& jet€ 30 dité nga fillimi i procedurgs. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshion’ose nése
pala déshton (€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jené t& lira té vazhdome ne fazen e
ardhshme t€ procedurés s€ zgjidhjos s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén. -

20.2 Neése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund € merren vesh t& pérpigen ¢
p'ajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund € arrihet zgjidhja brenda 30 dit€sh pas fillimit
u., procedurés sé pajtimit, secila palé do t&€ ket t€ drejté té Vazhdoje né fazén e ardhshme té procedures sé Zg]ldh]f:‘-}
sé mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t€ amrthet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para n#nshkrimit te koniratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22,1 Ofruesi 1 shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérble] Autoritetin Koniraktues, zyrtaret e tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete périjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjel, demet,
dhe pagesat e shlaaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kulizuar shpenzimel e tarifés se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimet ¢ géllimshme nga ana e ofruesit t&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit tc Shiérbimeve, pretendimet nga njé palé ¢
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér (& Autoritclit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né€ lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale t8 treté.



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa herd & ka nj8 konflikt, dispozitat kélu do t&
mbizotérojné mhi ato t& KPK,

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura
pér nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshine t&

Amandamentimet/Modifikimi 1 Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi 1 nenit | Nr.
Nenit
Ligji 1] 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do té zbatohen pér t¢ gjitha
zbatueshém dhe ¢Eshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
pjuha Juridiksioni do t€ jeté gjvkata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté shqipe
Obligimet e| 123 Menaxheri i Projektit éshté Agron Bacaj
Autoritetit
Kontraktues
Siguria el 14.1 Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit éshté 58.855.72 euro me
ekzekutimit validitet 36+1=37 muaj
Sigurimi gé do té | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t€ jené: T IR
merret nga ofruesi a) Mjetet kmotonke té Palés s& Tretd 100% e konrraktueszr
: O [ ersomit fizi
PSheigimit b) 7 Perg]feg]esm e pales sé treté [00% e kontraktuesit personit
1zik
c) 4 Pérgjegjésia ¢ punédhénésit dhe kompensimi i punomesxe
[100% ¢ kontraktuesit personit fizik
d) Pérgjegjésia profesionale 180% e kontraktuesit personit fizik
e) Humbije ose démtim té pronés dhe pajisjeve 100% e
kontraktuesit personit fizik
Kualiteti i|17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t€ shérbimeve nga
Kontrollit Autoriteti Kontraktues jané si mé posht&: [shéno/
Periudha e pérgjegjésise s& Defekteve &sht€ ne kohen e
kryerjes se shérbimit.
Zgjidhja migésore | 20.2 Me pajtueshméri fe dy anshme
€
mosmarréveshies .
Zgjidhja e|21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t¢ cilat mund té
mosmarréveshjes lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e
me procedure mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet palcve do té dorézohet
gjyqésore Gjykata themelore Peje njésia Kline né pajtim me ligjin_ ne'

Kosove.




SIGURIA

KOMPANIA E SIGURIMEVE

Deklarata e garantuesit

SIGURIA E TENDERIT
POLICA NR, 060010460015991

Par KUVENDI KOMUNAL | KLINES
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

Né& emér t&: KosovaMed Healthcare SH.P.K.
(né vazhdim “tenderuesi’)

Titulli i prokurimit: Ofrimi i sherbimeve shendetsore.

Numri i Prokurimit: 634-25-5574-2-1-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA tenderuesi ka ndérmarré veprimet pér & dorézuar njé siguri tenderi duke iu referuar Dosjes sé Tenderit |
me numér t& prokutimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE tenderuesi déshiron t& depozitojé garancing né shumén e saktésuar né Dosjen € tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci:

ANDAJ NE t& poshténénshkruarit, me kéts konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
tenderuesit, dexi né njé total Gjasht mije Euro 6,000.00 € zotohemi t& ju paguajme, qé me kérkesén tuaj 1& pare
me shkrim né t& cilén deklarohet mospé&rmbushja & njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton, né bazé té déshmive & vartetueshme objektivisht, se ai tenderues i ka dhéné
informacione pérmbajtésisht t& gabueshme ose mashtruese autoritetit kontrakiues;
h. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit ta afatit t& fundit pér dorézim & tenderéve, por para skadimit 1&
periudhés s8 viefshmérise sé tenderit t& pércaktuar né dosje t& tenderit;
¢c. Tenderuesit | éshté dhané kontrata né fialé né bazé 18 tenderit té tij dne tenderuesi refuzon &apo déshton:
* Q& té depozito)é siguriné @ skzekutimit t& specifikuar né dosjen e tenderit;
* T& plotésojé 18 gjitha kushtet g& | parapriiné nénshkrimit & kontratés né fjalé si¢ éshté pércaktuar né
dosjen e tenderit; apo
* T& lighé kontraté qé u pérshtatet afateve dhe kushteve & sakigsuara né dosjen e tenderit.

Pagesa né shuméen e limituar prej 6.000,00 € si¢ &shtd larteekur, sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vértetoni
apo t& tregoni arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apasper shuman e specifikuar kétu".

Kjo siguri vlen 120 dite

J /_. _'-‘%/'__’__ e

/\lénshkrimi dhe vula e garantuesit

[Kompania e Sigurimeve "SIGURIA’
Emri | institucionit financiar

Adresa: Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishtingé

Data: 04.08.2025

Qamil Hoxha Nr.51, Prishtiné | tel: 00383(0)38600848 | info@ks-siguria.com | www.ks-siguria.com

____—_



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR [ EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

Nrser. 9CBR11D567384EE
Ser.br.
Ser.no.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés s& Kosovés, ng bazé t& nenit 491 t& Kodit (& Procedurts Penale & Republikés s&
Kosovés, nenit 98 68 Kodit Penal t& Republikés s& Kosoves, Nenit 7 par. | pika 1.21 3 Ligjit pgr Késhiliin GjygZser 1€ Kosovés dhe nenet
5, 6,25 dhe 26 t& Rregullores Ne.11/2022 Pér EvidencEn penale t& Republikés s& Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Kastriot, Asllani, me nr. personal te identifikimit 1009558132, i/e lindur me 09.12.1983 n& Gjakov ife gjinis& Mashkull, nga i ati Xhavit
Asllani dhe e 8ma Sadete Asllani, Shietas 1 Kosovés.

NUK ESHTE 1 DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do t& pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGIK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 07/07/2025 12:29:24

Ky dokument 8shté nénshkruar né formé elektronile.
QOvaj document je elektronski potpisan.

This documnent is sighed electronically. https://ekosova.rks-gov.net/kglk
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJIYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.5446-25
18.07.2025

GIYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, ng bazé ¢ kérkesés sé palés n€ kuptim t&
Rregullores Nr.07/2022 pér Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve té€ Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, l&shon k&t&: PRIVREDNI SUD KOSOVA, na
osnovu zahteva stranke u smistu Uredbe 07/2022 o Unutradnjoj Organizaciji i Sistematizaciyi
Radnih, Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

N& regjistrat e Gjykatés Komerciale t& Kosoves, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidencé se operatori ekonomik KosovaMed Healthcare SH.P.K. Prishtiné¢ me
numér té regjistrimit 810866759 &shté - shpallur i falimentuar ose insolvent gjaté dy (2) viteve
t& kaluara, dhe se ndaj t& nj&jtit &shté e iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e
likuidimit. Nema dokaza da je ekonomski operator, sa brojem biznisa, proglasen pod stecajem
ili nesolventan u protekle dve godine, i protiv istog, pokrenut postupak steCgfa odnosno stecaja
Aikvidacije

Kjo Certifikaté l&shohet n& kuptim t€ nenit 65 paragrafi 4 nén paragrati 4.1 dhe 4.2 1 Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik n& Republikén ¢ Kosovés. Ovo Uverenje izdaje se na
osnovi lana 65 stav 4 podstav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavci Republike
Kosova,

E njéjta 8shté kérkuar nga pala me géllim € pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéllime tjera. Isfa je zatraZena od stranke s ciljem uceséa za Tender, i ne moZe se upotrebiti
za druge svrhe.

Taksa &shté paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (5) €, e paraparé me
nenin 12.17 18 Udhgzimit Administrativ t& KGJK-s€, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je pladena po Tarifi za sudske takse u iznosu od 5€ predvideno clanom 12.17
=2017god.




Republika e Kosoviis - Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government

Ministrin e Financave, Punés dhe Transfereve - M vo Fi ija, Ruda i Transfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers
Admindstrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kosovo ~Tax Administration of Kosovo \

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA
Administrata Tatimore e Kosovés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: ||I|Ill"l||lllilll
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001274693
Emri i personit:
NameisiEereg: KosovaMed Healthcare SH.P.K.

Ime lice:

Numii Identifikues Personal:
Personal ldentification Numbcr:
Identifikacioni Licni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 810866759

Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: PRISHTINE
Opétina:
Drata:
Date: 07.08.2025

Datum:

Arsyeja e 1éshimit: Aplikim p&r Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe aktualisht &shté n& marréveshje me késte pér té shlyer borxhe
tatimore t& mbetura.

ATK vérteton se informatat ¢ dhéna jang t& sakta dhe té plota me datén e ktj vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore gé mund t& lindin né t& ardhmen.

ATK cerlifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude fubure tax obligations.

PAK overava da su date informacije tadne i potpunc sa datumom ove porvrde, ali ova podvrda ne iskluduje poreska ocbaveza
keja mogu nastati v budoénosti.

Vértetimi vien 90 dité nga data e |&shimit
The verification [s valid for 90 days from the day it is issued
Fotvrda vazi 80 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -

Verificaion of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i inkw:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer
~ >

Nr Formés VT - 2; Korigjuar mé 30.04 2013




% :l.t::;mlko

128186
1009558132
05/06/2025 13:22

' 7,250.00 EUR



E) Banka

=) Bkonomilke
Payments:

Type  1d  Beneficiary _ Amount Cey Executio Status
8l 3065245 Administrata Tatimore e Kosoves 7,250.00 EUR 05/06/20 Executed
Details Affair number: 810866759

Naming:
Serial number:
Period: 8/2024
Tax:
LUNIREF: MFA2E10080805294
Amount EUR 7,250.00
Customer 128186 KOSOVAMED HEALTHCARE SH.P.K,
Account XK051401000012818832 EUR LLOGARI RRIEDHESE
Execution Single execution on 05/06/2025, if account balance sufflcient
Single advice, single boaking.
Current 60/60
1) 60/60 (1009558132 - 05/06/2025)
Far further Infarmation! 2of2

Call Canter +383 {0)38 500 500
e-mall! Info@bakonomlke.com



Banka
Ekenomike

128186
1009558132
05/06,/2025 13:22

'~ 7,250.00 EUR



@ Banka

=) Ekonomlke
Payments:
Type  1d  Beneficiary Amount Ccy Executio ~  Status
(L 5 3065265 Administrata Tatimore e Kosoves 7,250.00 EUR 05/06/20 Executed
Details Affair number: 810866759
Naming:
Serial number:
Period: 8/2024
Tax:
UNIREF: MFAZ2C10080905301
Amount EUR  7,250.00
Customer 128186 KOSOVAMED HEALTHCARE SH.P.K.
Account XK051401000012818632 EUR LLOGARI RRIEDHESE
Execution Single execution on 05/06/2025, If account balance sufficient
Single advice, single booking.
Current 60/60
1) 60/60 (1009558132 - 05/06/2025)
For further Information: 2aof2

Call Centar +383 (D)38 500 500
e-mall: Info@bekanomike.com
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Republika e Koaovés Reghbbka Kosova - blk of Knsom Govemme
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Administrata Tatimore e Kosovés - Poreska Administracija Kospvg,-Tax Ammw Kesovesive

i UM 58 _
MARREVESHIE PER PAGESE TR BORXHEVE ME . ME KESTE ;3: o2 gml(

Marréveshja Nr. 23559 Data: 29,08.2024 | Y —
Administrata Tatimore e Kosovés, e pérfaqésuar nga Udhéhegesi i Divizionit:..
Dhe KosovaMed Healthcare SH.P.K. (Tatimpaguesi) me NF: Ls | 1 ] 0 I 8 I 6 | 5 ] 705]9]

Lidhé Marr&veshje Pagese pér té paguar borxhet me késte, sipas Rastit t& Mbledhjes Nr. 27286/ 29.08.2024

Me kété Marrdveshje, tatimpaguesi do t& paguaj® borxhet e tija né shumén prej 171,816.40 Eure, ku detajet e
strukturés jané bashk&ngjitur sipas kushteve dhe afateve:

TATIMPAGUESI do t&
1. Kryej pagesén paraprake né shumén prej 34,400.00 Euro, e cila éshtd 2002 % e shumés totale 18
borxheve dhe do t& paguhet mé 30.09.2024
2. Kryejné 20 késte né shumé prej 7,250.00 Euro pér gdo Mujor. (Orari i pagesés dshié bashkéngjitur)
3. Deldaron dhe paguan me kohi té gjitha obligimet {jera tatimore pasuase,

ADMINISTRATA TATIMCRE do té
1. Ofrojé mbashtetien e nevojshme p&r tatimpaguesin q&@ & mamé dokumente pagese dhe té kryej pagesat
sipas Marréveshjes
2. Administrojé marréveshjen dhe do té anulojd atd, nése tatimpaguesi déshton t& plotésojé pérgjegjésité e
veta né pérputhje me maméveshjen.

Nase maméveshja &shté deri né 12 muaj, si dhe pagesa paraprake &shté s& paku 20% e t&ré borhit, kur té
plotésohen té gjitha kushtet, do t& ndalet llogarifa e interesit nga muaji q&8 pason muajin né {8 cilin éshté
nénshkruar marréveshja.
Nése tatimpaguesi plotéson t3r8 marrBveshjen aifajo do t& keté t& drejté né uljen e sanksioneve sipas Nenit 110
paragrafi 4 i Ligjit 08/L-257, késhtu & késhillohet tatimpaguesi t& vizitojé zyrén tatimore, para kryerjes sé
pagesés sé fundit, pér t& rregulluar shumén e fundit pér pagesé,
Nése tatimpaguesi d&shton t& p&mnbush® maméveshjen, marréveshja do & anulohet, duke %
< AN L L
« rivendosjen e kalkulimit 18 interesit, n@se &shté ndalur, nga data kur &shté ndalurWC.‘\\
« rikthimin e implementimit t& aktiviteteve 1& mbledhjes sé detyrueshme.

, [ Tatim Paguesi
| [ pérfaqésuesi i tatimpaguesit

Udhéheaésit t& Divizioni



Bashk#ngjitja 1: STRUKTURA E DETAJUAR E BORXHEVE (Té ndara sipas llojit té tatimeve dhe vjetérsisé
pérbrenda Llojit tatimor)
ROUTHEE ) ;:zﬂ:.: | n;tz:?: Interesi! Ndéshkim
KONTRIBUTET PENSIONET 772024 6,857.50 4.57 0.0
LEE)NTRIBUTET PENSIQNET 6/2024 5,964.80 77.54 : —0.0
KONTRIBUTET PENSIONET | 5/2024 7,575.08 147.72 _0.0
KONTRIBUTET PENSIONET ' 4/2024 7,626.44 198.28 0.0
KONTRIBUTET PENSIONET | 3/2024 7,404.90 0.00 0.0
KONTRIBUTET PENSIONET 22024 7.291.18 0.00 E.'
KONTRIBUTET PENSIONET 112024 0.00 146.22 150.0
KONTRIBUTET PENSIONET 12/2023 0.00 0.00 3852
KONTRIBUTET PENSIONET 1112023 0.00 0.00 ¢
KONTRIBUTET PENSIONET 9/2023? 0.00 243.50
| KONTRIBUTET PENSIONET - Totali: : 42,719.90 857.83
TATIMI 1 MBATTUR NE BURIM /2024 3,283.35 21.34
TATIMI 1 MBASTUR NE BURIM 6/2024 2,787.3 36.24
TATIMI 1 MBAJTUR NE BURIM 52024 3,673.77) 71.64
!'_rmm 1MBAJTUR NE BURIM 42024 347239 90.28
[TATIMI 1 MBAITUR NE BURIM 3/2024 3,349.01 0.00
:‘TATM IMBAITUR NE BURIM | 22024 3,304.59 0.00
ITATIMI I MBAJTUR NE BURIM E 172024 o.ocl 0.00
TATIMI [ MBAJTUR NE BURIM 1272023 0.00 0.00
TATIMI | MBAITUR NE BURIM 11/2023 0.00 0.00
TATIMI I MBAITUR NE BURIM 972023 0.00 98.05
TATIMI | MBAJTUR NE BURIM - Totali: 19,670.41 317,55
TATIMI [ VLERES SE SHTUAR 72024 6.464.26 42.02 0.
TATIMI I VLERES SE SHTUAR 62024 3.800.69 49.40 0.
TATIMI [ VLERES SE SHTUAR _' 472024 11,291.87 293,60 0.
TATIMI I VLERES SE SHTUAR 512024 14,527.34 283.29 0.
TATIMI [ VLERES SE SHTUAR t 32024 2,072.91) ~ 0o0) 0.
TATIMI [ VLERES SE SHTUAR } L2/2023 -0.01;' o.ooT 76.9
TATIMI 1 VLERES SE SHTUAR 272024 3.275.12 o.ooi EJ
TATIMI I VLERES SE SHTUAR 172024 11 78.62} 0.00 . o.ol
TATIMI I VLERES SE SHTUAR 10/2023 o.och 0.00 7045
TATIMI I VLERES SE SHTUAR, 1172023 0. 000 1,664.6|
TATIMI | VLERES SE SHTUAR - Totali: 42,611.40 663.31 2,446.1]




|TATIMI MBI KORPORATAT | 122m s7822.18 0.00 25322
| TATIMI MBI KORPORATAT - Totall:
Totall

s7,222.18 000 25323
163,023.00

Ky raport do t& parages llogarité tatimore dhe vlerisimat tatimore qé pérbé[né borxhet e
tatimpaguesit.

Bashkéngijitja 2: ORARI | PAGESES (shtypet nga sistemi)

T& orari i pagesave duhet bazuar n& baz té ligjit dhe marréveshjes se b&ré mé tafimpaguesin, ku duhet caktuar afati | késteve
dhe datat & caktuara pér pagess t& késteve. MB rastin e kirkesds se tatimpaguesit pér marrveshje dhe aprovimit nga

Divizioni, tatimpaguesi duhet bashkangjitur edhe rendin e pagesave t& késteve t& marrévashjes dhe kéto afate duhet analizuar
nga Divizioni pérkatés dhe t& aprovohen.



Republika e Kosovés

. FRELTrY AoAnPUE L Ay
MFPT- Administra ghhmore .' i N L i
SIGTAS PA123R \ ‘ ¢ Kosoves 2 ey o Ve age_ 1 prej 4
Y oemine wnisactia Kosova ! T & rr" B
29-08-2024 > ‘ Mﬂ'l’mn-n ”“-m-'l;‘m.ghm:gmtemp of BE!LGIZAM
01:42 PM (N Tl F mu-:avnhj- pér B ) :::E.“' LS |
- = Prd

Nr. i Marreveshjes pér PagesE: 23559

Nr. i Llogarisé Tatimore me Borxhe
& Hapura:

FIN: 810866759

Emri i Tatimpaguesit: KosovaMed Healthcare SHP K.
Nr i Rastit t& Mhledhjes: 27286

Lioji i MarrEveshjes: MP e rregullt
Data e Marréveshjes: 29-08-2024
Léshoar Nga: MUSLIU, BELGIZARE

Frekuenca e Papesés: Mujor
Pagesa Periodike: 7.250,00
Data ¢ paré & pagesiis: 30-09-2024
NIT i Agjendt:
Emri i Agjentic

Anulo Arsyen:
Nr. i Marrév. 58 Zévad.:

Lista e Vierésimeve

l WL TRy

| :::L::::'_L_ w*

finlzEes iy r\"slnl.l‘ﬂl.
Qeadra Tatimore:

QM e Tatimeve: DTMS
Lokacloni i
Mbledhjes:

Me UrdhEr Gjykate: J
Gjendja e Marréveshjes: Hap
Aut [ Pagesis: AUTGRITETI

Pagesa Fillestare: 34.400,00
\r i pagesave periodike; 20
Data e Rishikimit:

Data ¢ Mbylljes/Anulimit:
Borxhe t& Hapura: |

Lloji Tatimor/Objeki i TatueshEn Nri Periudhx Tatimi pér Pagesé InteresiPara MP  NdEshkimet  Totali pir Pagesé
VierEsimit  Tatimore Para MP
WM-TATIMI I MBAJTUR NEBURIM 35245659 07 2023 0,00 6,00 0,00 0,00
CM - KONTRIBUTET PENSIONET 35245660 07 2023 0,00 0,00 0,00 0,00
TV TATIMII VLERES SE SHTUAR 35532303 (1 2023 0,00 0,00 0,00 0,00
WM -TATIMI IMBAJTUR NE BURIM 35818399 09 2023 0,00 98,05 21,12 19,17
CM - KONTRIBUTET PENSIONET 35818402 09 2023 0,00 243,50 5246 295,96
TV - TATIMI I VLERES SE SHTUAR 36397115 1n 2023 0,00 0,00 1.664,64 1.664.64
WM - TATIMI [ MBAJTURNE BURIM 36407372 11 2023 0,00 0,00 301,28 301,28
CM - KONTRIBUTET PENSIONET 36407373 11 2023 0,00 0,00 756,80 756.80

Administrata Tatinere ¢ Kesover-XOSOVE




Republika e Kosovis
MFPT- Administrata Tatimore
SIGTAS PAl23R e Kosovis Fage 2 prej 4
29-08-2024 _ BELGIZAM
01:42 Py eshje pér Pagesé )
Lista e Vierésimeve
Lioji Tatimor/Objekti i Tatueshém Nri Periudha Tadml pEr Pagesé Interesi Para MP  Ndéshkimet — Totali per Pagess
Viergsinit Tatimore Para MP
TV - TATIMI [ VLERES SE SHTUAR 36408088 10 2023 0,00 0,00 704,55 704,55
WM - TATIMI IMBAJTUR NE BURIM 36673500 12 2023 0,00 0,00 153,50 153,50
CM - KONTRIBUTET PENSIONET 36673501 12 2023 0,00 0,00 385,25 385,25
TV - TATIMI I VLERES SE SHTUAR 37009364 01 2024 1,178,62 0,00 0.00 1.178,62
WM-TATIMIIMBATTUR NE BURIM 37017220 01 2024 0,00 0,00 150,00 150,00
CM - KONTRIBUTET PENSIONET 37017221 01 2024 0,00 146,22 150,00 296,22
WM - TATIMI I MBAJTUR NE BURIM 37243973 02 2024 3.304,59 0,00 0,60 3.304,59
CM ~ KONTRIBUTET PENSIONET 37243976 02 2024 7.291,18 0,00 0,00 7.291,18
TV - YATIMI I VLERES SE SHTUAR 37294903 02 2024 3.275,2 0,00 0,00 3.215,12
TV - TATIMI [ VLERES SE SHTUAR, 37320570 12 2023 0,01 0,00 76.97 76,96
CD - TATIMI MBI KORPORATAT 37345759 2023 5782218 0,00 253225 60.354.43
WM - TATIMI I MBATTUR NE BURIM 37528373 03 2024 3.349,01 0,00 0,00 3.349,01
CM - KONTRIBUTET PENSIONET 37528376 03 2024 7.404,90 0,00 0,00 7.404,50
TV - TATIMI I VLERES SE SHTUAR 37668603 03 2024 207291 0,00 0,00 2.072,91
WM - TATIMI I MBAITUR NEBURIM 37841241 04 2024 347239 90,28 0,00 3.562,67
CM - KONTRIBUTET PENSIONET 37841242 04 2024 7.626,44 198,28 0,00 7.824,72
TV - TATIMI [ VLERES SE SHTUAR 38210684 05 2024 14.527,34 283,29 0,00 14.310,63

Administrate Tatimore ¢ Kesoves-KOSOVE



Republika e Kosovés
MFPT- Administrata Tatimore

SIGTAS PA123R e Kosovés
29-08-2024
01:42 PM ( Marréveshje pér Pagesé _ )

Fage 3 prej 4
BELGIZ2AM

Lista e Vierésimeve

A\ | N

Ut nanB6LT S

Ni".l‘ishkrimi i Tatimpagu

[ —yy "
PRIsAIE

OVAME)

A

™,
£ o
. A A
Nénshkrimi ’ V:ftoul’h |

Lloji Tatimor/Qbjekti § Tatueshem Nri Periudha Tatimi pér Pagesz Interesi Para MP  NdEshkimet  Totali pér Pagesé
Vlergsimit Tatimore Para MP

TV - TATIMI 1 VLERES SE SHTUAR 38210710 04 2024 11.291,87 293,60 0.00 11.585,47
WM - TATIMI I MBAJTUR, NE BURIM 38219910 05 2024 3.673,77 71,64 0,00 3.745,4)
CM - KONTRIBUTET PENSIONET 38219911 05 2024 7.575,08 147,72 0,00 7.722.80
WM - TATIMI | MBAJTUR NE BURIM 38696903 06 2024 2.787,30 36,24 0.00 2.823,54
CM - KONTRIBUTET PENSIONET 38696904 06 2024 5.964,80 77,54 0,00 6.042,34
WM - TATIMI I MBAJTUR NE BURIM 38697031 07 2024 3.283,35 21,34 0,00 3.304,69
€M - KONTRIBUTET PENSIONET 38697032 07 2024 6.857,50 4457 0,00 6.902,07
TV - TATIMI | VLERES SE SHTUAR 38852511 06 2024 3.800,69 4940 0.00 3.850,09
TV - TATIMI I VLERES SE SHTUAR 38852524 07 2024 6.464,26 42,02 0,00 6.506,28
Borxhe 1& Hapura: 0,00

Interesi i Akumuluar: 0,00

Ndé&shkimet ¢ Aknmuluara: 0,01

ey Shuma Totale Sipas Marréveshjes pér pagesé: 17181641

Administrain Tatimare ¢ Kvsowes-KOSQVE




Republika ¢ Kosovés

MFPT- Administrata Tatimore
SIGTAS PAl23R

Fage 4 prej 4

29~-08-2024 BELGIZAM
D1:42 BM C o .f.‘,.*_.‘_r,.__r_h  Mar S
Nénshkrimi i Tatimpagu Nénshkrimi i Drejtorit R
en/Int tion ing The Schedule P
Nr i VierEsimit Periudha Tatimorc Data e Transaksion Interesii Akumulnar NdEshkimet e Akumuluara

Totali:

Administrata Tutimerr £ Kosoves-KOSOVE
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Republika ¢ Kosovis - blika - Republic of
P Kot Ay ason Bepublcof Kenov
Ministria ¢ Financave, Punds dhe Transfereve - Mini

Administrata Tatimore e Kosovils -

"

J.ir»'ni:rrn'.-.. Tt e

s the Ty Finangifa, JE3da TTransfers v
|'||mr Finance, Labour and Transfe . ¥ M LT e
Poreska Administracija K i

S A

ity i Povents Adminisiracs

"OD KOBOVE | Gowtirsmsine st o
gy Ry

MARREVESHJE PER ZGJATJEN E PERIUDHAVE TE '} LEDHIES / xcrive o o ;
6;1; = v @ QL |
1. Emri i tatimpaguesit: | 2. NUUNF. 810866759/601670947 e ]
KosovaMed Healthcare , " 4 Do 2 /oy |
SHPK. 3 = 10 ;__-w( -3 e z‘aa—-‘f
3. Adresa e tatimpaguesit | 4, Lloji dhe periudhat tatimore:
Ndue Pérlleshi Llojii | Periudha tatimore Shuma e Data e
K. P.LOK.NR.1 Prishtiné | tatimit vlerésuar statufit
(afatit)
TVSH | 2023/2024 45,725.87 28.08.2024
WM 2023/2024 20,813.86 08.08.2024
CM 202372024 44,922.24 08.08.2024
CD 2023 60,354.43 29.03.2024
Totali 171,816.40€
5. Me kEte tatimpaguesi pajtohet t& zgjasE periudhén dhjeté (10) vjecare t€ mbledhjes pér liojet e
tatimeve dhe periudhat ¢atimore té pérfshira né kété marréveshje (sikurse jang pérshkruar né
pilkén 4 mé larte) deri mé ditén ¢ 5 .
6. Nenshkrimi i sar nga Udhehesi i Divizionit_pér Menaxhimin e
tatimpaguesit apo peps Borxheve A\
1€ autorizuar: ' ﬁ]
KOS 1 :r
Titulliz Nii //
Data: ¢/
Lot

1. Neése jan 12 nevojshme periudha tatimore tjera, bashkéngjit nfé tabelé shtese, apo shto rreshta tjere mé formular,

2. Periudha diyfetd (10) vjegare dubset 62 sgjatet per fo me shume se 24 muaj nga data e datés mé 12 hershme statusore n2 formular,

(Nese a2 formular jand dy periudha dhe statuti pér njd perindié perfundon me 10 korrik 2024 dhe statuti pér periudhen tjeter parfindon m
30 shtator 2024, staturi duhet 12 shiyhet per 12 dy periudhat deri jo m# larg se 20 korrik 2026)

3. Mos i perfchij periudhat tatimore gé skadojné né vite 12 ndryshme kalendarike nd 12 njéjtin formlar (vetém datat e 2024 né nje formuiar)

4. Jepi tatimpaguesit nj2 kopje pasi 2 jeté nénshkruar nga tatimpaguesi si dive ATK.

Shenim; Borxhet (€ cilat nuk e kané kaluer perivdhén 6 viegare nE momentin e hyrjes né fuqi 1€ ligjit Nr. 08/L-
257 pér Administrimin & Procedurave Tatimore . do (& vashdojné qZ & konsiderohen borxhe derisa ai borzh
& mbush 10 vite.



_=_:9) Banka
=) Ekonomike

www.bekonomike.com

Numri unik: ZAAC240830085331
~ vewa _ Numri | Uogarisé: 8508
UR

i ]

" CHF Emri i Liogarisé: Administrata Tatimore e Kosoves : v
(eer{ |

S
[Apoeral Numifinyi { Paguesit: KOSOVAMED HEALTHCARE SH.P.K.

1000 limi | Pagesés:  8/2024; 0 08
[ 500 | nr.Biznesit: 810866759

| 200 | Srtimi: KOSOVAMED HEALTHCARE SH.P.K. Nénfleg
[ 100 E;E‘;;kz
50 | ud

20

m

8

ha: 8/2024

20 | Upji i tatimit: y/

UNIREF: MFA2C10080907290

i

' llogaria: 1401000012818632 - KOSOVAMED HEALTHCARE SH.P.X.

T —v%;luta: EUR  Provizion:1.50 Total Shuma: 244005

[ 0‘.1 ' [

:E‘il__ _s*mma me fald:  Njézet e katér mijé e katér gind e njé & Pesédhjeté cent
0.02 _

| 001 |

T une/ nPRRPEISES Yy wro10:08:2% % cejaranidWia Besi eSS ERRENNRR per e oNROShkm jwretardrumwm

\We harebv deciare that this transaction is obtained from 2 legal business/origin and is not indented to hide or cover any illegal origin.



Printuar m&: 30-08-2024

Republika e Kosovis

¢ Kosovis

Nr i Dokumentit

MFPT- Administrata Tatimore lﬂﬂ“ﬂl’ﬂl“mlﬂﬂlnm Data kur duhet b&r8 Pagesa
-n A € oesov -]

MFEAIC10080907290 29 GUSHT 2024

PAGESE X KESTIT ME MARREVESHIE

FiN Llogaria Tatimore Periudha Tatimore Datat ¢ PeriudhEs 38 Viergsimit
BL0BG6TS5 1029505 Npa:
Pér:
KosovaMed Healthears SH.B K.
RR.NDUE PERLLESHI K.P..LOK. NE.1
PRISHTINE
Komuna:PRISHTINE, KOSOVA
dra Tatimore: DTMS
Pagesc ¢ kestit the maméveshjc
o1 Shuma Obligirai
Tatimi 3440000
Wdzshkimi 0,00
Tatgros 000
. LS
Tealh 1\.\ Mop. Hoeso

Pjesa e Bankis

1000420070000373

Shuma ¢ Tathmit & Paguar




WF-01

NLB BANKA BREGU DIELLIT. 24301398662
Pagesa pér tatime WITHDRAWAL FORM
1700-0059-100000.65
Emri i klientit/ KOSOVAMED HEALTHCARE SHPK
Customer name:
Llogaria nr/ Saldo / Giéndja
Nr.fiog. 1704-0010-128168.87 Balance:

NE& llogariné/Account  10,001.50 EUR Provizio
Ma fale:  dhjetBmijdnj e
inwords:  tenthousanden

Exchange rate/Exchange rate 1.0000

Uniref Acc.: 1000-4200-700003.73 Uniref Name: Administrata Tatimore e Kosoves
Tatimpaguesi KosovaMed Healthcare SH.PK,
MNr. | bimesit 810886759
Dy shkro. dhe nr 5ar FiN
Perludha tatimore TM 8I2024
Emr kontaktit KASTRIOT ASLLANI
UNIREF MFAZC 1008090520y
NR.FISKAL 810886759

aro
PErshkrimi
Trader name: \
NUL 810866759 i Nénshikrimi /1.

29.08.2024 10 5061 1 87 29 3, 48100 __ .-
Data/ Data fNEnsmgn%Eeﬁgﬁtsp"




Printuar mé; 29-08-2024
Republika e Kosovis L5 e
MFPT- Administrata Tatimore ‘Hl"ﬂllll"l!llﬂ'l Data kur duhct béc# Pagesa
- N A evTo ¥ .
e Kosovis MFAIC1008090520Y 29 GUSHT 2024
PAGESE E KESTIT ME MARREVESHJE
FIN __Llogaria Tatimore Periudha Tatimore Datat & Periudhis st Vieresimit
810866759 1020509 New
Par
Kotovabed Healthears SHPK,
RR.NDUE PERLLESHI K.P, LOK. NR.1
PRISHTINE
Kemuma:PRISHTINE, KOSOVA
Tatimore: DTMS
Pagess ¢ kentit me marmiveshje’,
' Shuma Obligimi
| Tatimi 34.400,00

Nel&shkimj 0,00

Interesi 0.00 ?

Totli 3(4}«]’ i 4 C) ( 0 fal) O

Pjesa e Bankés
1000420070000373

Shrama ¢ Tatimit tf Paguar




» i

KQ%ISOV_\M“E ) g-”)r...h..qfwvbb J,tw.:d/ Vi Lgn?;mfg&ﬁ.‘.;

& “..

Wit ¢ AR B

Lo ﬁqx 04.08.2025

2
3 A

DEKLARATE

pER: KUVENDI KOMUNAL | KLINES -
Oferté pér tenderin:
Titulli: Ofrimi |sherbimgve shendetsore.
Nr.i Prokurimit: 6341 J$574-2 1-1

‘ ,p‘.
# ! g
et

T - .

- l\-L L .

'Z. ':F;\i,'_ " 4 ; i
i ¥ 1

Knmpama joné KosovaMed Healthcare sh. p. k. me lokacion né New Prishtina Residence,: Az?,*
%ﬂgllawce, Prlshtme Republlka a I(osoues né rrespekt té Dosles sé Tenderit dhe Njoftmut p LX;{
RS .

i

et S

.'a

ranLUJm(_ se sipas specifikimeve teknike t& keﬂ(uara ne dOSjE‘n e tenderit | pIoLeSOJme te _
ha kriteret e pércaktuara mewL,F*P ;{he té kérkuara nga Komuna e Klinés,

sl;'**’k‘k‘k S o o oK e o ok K e ok ok ;::i;f{wy

Rastrlot Asitani AR ;

P ,,%38%49725444 B
.-@gmso\aal\ﬂed Healthcare sh.p.k.

&, New Prishtina Residence, A20, !
»r’r ¢ Cagllavicg, Prishting, Republika e Kosovés

fo kosovamed.com
www kosovamed.com

&

'PARTNERI JUAJ
NE suﬁuomm_

. | ' : LD BT nfetikoseveamed-He
iina Resivernse, A0, S el i - !

: . 2L 044 5N R0
“rstiing, IRepublikale Kosovés B .



© e konfirmojmé se né rast se shpallemi fitues si n& vijim:

f=itr

mgv -SOV—\M E:) | Polment jrag wo ,.,Em-.-m,_rﬂ.n,.e-:a,@
Al r

{ A LR

Data; 04.08.2025

DEKLARATE PER IMPLEMENTIM TE PROJEKTIT

PER: KUVENDI KOMUNAL T KLINES

Oferté pér'tenderin:
Titull: Ofrimi i sherbimeve shendetsore.
J" Nr.i Prokurimit; 634-25-5574-2-1-1

Kompania joné KosovaMed Healthcare sh.p.k. me lokacion né New Prishtina Residence, A20, Cagllavici,
».é._h'lshtiné, Republika e Kosovés, sig 8shté ofertuar nga ana joné né lenderin e lartépérmendur e tle klarajmé

Pérmbaitja;

© Projekti, shérbimet dhe aktivitetet gjaté késaj periudhe kohore do té fokusohen dhe do té shérbejn,
kryesisht né ofrimin e shérbimeve “Ofrimi i sherbimeve shendetsore.” — pérkujdesi social, dhe e
anéndetésor ambulantor dhe shtépiak pérmes mbéshtetjes s8 t& moshuarve (& jané té léné pas do#ﬂ';l'--téi
T'~br_af<tlsur, dhe t& lénduar; 16 cilét i takojne grupit meé té pafavorshém aktualisht né Kosové. Kujdesii =
:_.3" pamjaftueshém shéndetésor éshta njéra prej géshtjeve mé shqetésuese té varférisé mé 1é cilén shume (@
moshuar né Kosové ballafagohen. Népérmjet ofrimit té kétij shérbimi shéndetésor, social shtépiak dhe
subulantor kemi par géllim & Uju pérgjigjemi nevojave mé elementare psikologjike dhe shindetésore
@ kané té moshuarit, té semuarit, fémijet me nevoja te veqanta si dhe pacientet tjer té cilét i
frekuentojn institucionet publikené nivel komunal. Né kété ményré, ky projekt dhe kéto shérbime atyre
ﬁ-':irj L& ju sigurojné njé asistencé she ndetésore, sociale, fizike si dhe integrimin e tyre né shoqéri, Prandaj
iy projekt mbi té gjitha synon pérmirésimin e jetés sé tyre si né aspektin social, shéndetésoré dhe i
' psikologjik. W
~ Poashtu népérmjet kétij projekti do té synojmé né vazhdimési qé té arrijmé bashkarisht me komunén
- kéto objektiva: i

b o . g e o

a J
Ohiektiva kryesore te projektit e | q u
s ., ) i N B 7 Yol 1 _-.

e Sigurimi | asistencés sociale dhe shéndeté;ore shtépiake dhe mbéshtetja né parandalimin e
sémund]eve,t& ndryshme pér personat e moshuar dhe kategorit e mergjinalizuara.-
o Organizimi i aktiviteteve edukative na aspeltin shéndetésor dhe né aspektin e parandalimit té
: shumé sémundjeve té ndryshme. K
PErmirésimi i kushteve jetésore pér familjet e varfra dhe atyre né nevojé duke pérmirésuar |
cilésiné e shérbimeve mé afér gendrave té tyre t& banimit dhe ne shtépité e tyre aty ku ata
~ jetojng, , '
Zbutja e numrit té papunésisé né radhét e kuadrit shendetésor ne Komunén e Klinés dhe dhénja
e mundesisé kuadrove té reja, pér te ushtruar profesionin e tyre dhe pér ti shérbyer vendit té
veté né profesionin e mjekut, infermicres dhe punétorit social.
Pérmirésimin e kushteve sotio ekonomike dhe s_hfe'n‘d_e'tfésare Per gytetarét e Komunés sé
Klinés me shérbime shumé mé té avansuara. - : '
Ngritja e pérkujdesit dhe asistencés sociale dhe psiko-sociale per personat né nevoje
Vizita mjeksore né QKMF dhe né shtépi L@ pérfituesve

y 4l e

ed Healthcare ship k. fals o | : kosovamed-he,com
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I35 AKTIVITETET E PLANIFIKUARA PER TU REALIZUAR

i Giaté Implementimit té kétij pm;ek‘m planifikohen kéto aktivitete: :

ivese ne do té jemi pérgjegjes pér impiementim té ketij projekting Kliné ateheré phmﬁknjme (e
‘ﬂalimjme té gjitha shérbimet ashtu sig Jan prezentuar ne specifikacion teknik dhe qé nenkupton se du té
mgammjme

o Staf profesional, varésisht prej shérbimit, mjek, infermier, puntor social, psikolog, mcmlog teknil,
vozités, et etj té cilét do t'ja dorzojmé né shérbim institucioneve lokale né Kliné.

L Stafi do & shérbej brenda institucioneve komunale dhe do tu pérgjigjet nevojave té institucionit

"‘Ru shérben, do t& evidentojma té gjitha sherblemet e kryera dhe do te mbajm evidence pérg do gjé qé
“ealizohet né kuader té projektit.

S ¢ Do té organizojm vizita té rregullta shtépiake; infermierike, sociale, mjek&sore varésishtinga _

- nevoja te perfituesit gjaté orarit té punés 8 - 16 ¢do dité pune. { ' : .'

" le  Evidentimii Irasteve mé té renda shéndetésore dhe dérgimii kétyre rasteve tek instancat tjera
<Héndelésore.

e Dote mirémbajmé kontakte dhe bashképunimin dhe raportimin tek drejtoria komunalp @ :
shendete515e administrates komunale dhe QKMF-s& né Kling. : 1
_®  Vizta né familie nga infermieret e projektit pér raste specifike. i :

il } » " Do t€ realizohet dhénia e ndihmés shéndetésore personave me sémundje té ndryshme, ) A }
o Do t& behet Identifikimi e rasteve té renda shéndetsore dhe sociale, L

ka2 )

®  Nd&rsa pér pérkujdesin shéndetésoré ambulator pjesen meé té€ madhe t& menagjimit t& tyre e {

kr,'en direkt drejtoris e QXMF-sé né Kliné dhe posedon té gjitha rezultatet e punés sé tyre me shifra dhe i
shirbime ¢e do t& kené ofruar gjaté késaj periudhe kohore t& kontratés dhe stafi Adiministrativ, teknik il = o
dhe mjekésor po ashtu infermierik i cili 8shté né kuader té QKMF-sé dhe kéto shérbime do té jené te : dsl
mtegruar né raportin mujor qé do té pregatitet nga menagjerét,

“ztodologjia e pérdorur pér implementim t_'e'_g_r_glg]g]-j;,-_-,-

KosovaMed Healthcare Sh.p.k, né bashképunim dhe bashké rendim me Drejtoring e Shéndetésisé dhe LB
ereqemes sociale Kliné do ta keté menaxhuar dhe do ta pércjell nga afér té 1éré veprimtaring e kuadrit M isyr. -
L& pundsuar né projekt dhe shérbimet e ofruara nga ata né menyré qe té veprojmé né bazé té planit té L

veprimit dhe orareve té vendosura nga KosovaMed Healthcare dhe Komuna.

ietodologjia e pungs gshté e tillé: Ne rekrutojmé staf t& domosdoshém pér ti kryer kéto shérhime,

wdfesisht nga kérkesat e komunés dhe até staf pastaj ja japim né dispozicion komunés e cila i :
vendos né shérbim aty ku ka nevojé, qé i bije se me kontraktimin e ketyre shérbimeve komuna arrin té R
. funksionalizoj té gjitha punel né teren, té rrls I<apa::|tetet e shérbimeve né QKMF dhe urgjence té qytetit,
5 ie ‘béshtes QPS Kling. 4

s Shérbimete veganta dhe specifike do t& ngriten né raport me gjendjen aktuals.
i
. * Qytetaret e komunés sé Klinés do t& kane mundési miekimi shumé mé t& miré sig kishin deri rm‘f

P et T
e . Thh"""‘%

el Komuna e Klinés do té arrij ¢& té ket& ngritje t& mirégenies dhe kujdesit nedaj qytetaréve, . | )
i

; I —

kosovamed-ha.com:
InfokSsEvar i
049725 ddd /04450 3-503
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n . bani,
v Rastete ndryshme shindetésore kané njé mundési reale t& parandalimit t8 shumé: sémundjeve
tjera.
* Do jumundésojmé shumé personave t& sémuré qé mjekimin ta b&jné pa ndonjé sakrificé té
madhe né udh&tim, transport etj, sepse tani ambulanién e kané shumé mé afér sig e kishin deri
Mg tani.

e Do juofrojmé njé asistencé saciale dhe shéndetésore mbi gindra perfituesve né prgjekt. .
@ Konsiderojmé gé saco pak kemi njé p&rmirésim t& kushteve jetésore dhe njé shéndet mé: té mire
pEr té gjithg banorét e kamunds s8 Klinés.
= Te moshuarit e vetmuar do t& ndihen shumg mé miré me pérkujdesin qé komuna po ju afron atyre
_ né shtépit e tyre,

e QPSdotE performaoj shumé mé miré dhe fhump mé shumé edhe me stafin shtesé gé do ta kcla
dhe rastet specifike t& dhunés ng Famnllo tcmuetme problema td ndryshme do t8 Kendé mundési
mé té miré pér pérkujdes,

o Shérbimet shéndetdsore né QKMF,AMF dhe urgjenu_ do & ner iten dukshem me stafin shiesé &
do té keni né dispozicion. - |

* Kostoja e shpenzimeve pér sharbime ﬁhendetesom do t& utet dhe do & jeté mé e |
pérballueshme pér gyetaret, £, 5

Pérfituesit e projeld }

»  Qytetarét e Komunés sé Klings,
= T& moshuarit e vetmuar,
*  Kategorité e persaonave gé kang pérjetuar dhune ne fﬂml”t.,
e Fémijet me probleme psilko-sociala,
»  Familjet e personave ge kan te semuar me raste te renda shendetsore { kryesisht ata me kancer-
rastet paliative), '
» Familje e kuadrove shéndetésore @ jané punésuar né kété prajekt,
o Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale,
_© Komunitetet pakicé né kété rajon si dhe shumé institucione dhe grupe tjera *;hoqerore gédote
kanéperfituar nga shs_rblmet/qaé wﬁ{?&iﬂqﬁyﬁra jelt, :
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Mata: 01.08.2025 _ |
DEKLARATE 1 |
PER: KUVENDI KOMUNAL I KLINES

Oferté pér tenderin:

Tituili: Ofrimi i sherbimeve shendetsore, |

Nr.i Prokurimits: 634-25-5574-2-1-1. Dt |

i
Komparia joné KosovaMed Healtheare sh.p.k. me lokacion né New Prishtina Residence, A20, : i ‘
Lagllavicg, Prishting, Repuhblika e Kosovis, siy gshté ofertuar nga ana joné né tenderin e
lartépérmendur e deklarojmé dhe konfirmojmé se né rast se shpallemi fitues si né vijim:

|

¢ KosovaMed Healthcare sh.p.k. do t8 ofrojé pas nénshkrimit té kontratés stafin adekuat me - ‘
minimum 40 te angazhuar pér ofrimin e shérbimeve shendetesore (sipas paramases dhe |
specifikacionit teknil). i -

¢ KosovaMed Healthcare sh.p.k do té angazhoje ne projekt minimum: 40 punetoré . !
Ndarja e tyre duhet te behet ne disa grupe nga menaxheri | projektit{kontrates ne QKMF-KLINE dhe 1

ne Administraten e Komunes Klinés) si dhe te perzgjedhet FErgjegjési i punetorve qe do te - !
organizonte punén e pérditshme. Secili punétor i én'igazl*luafidtlhlet te kete dosjen persanale me '

dokumentacionon valid: Dokument identifikii, document ge nuk eshte nen hetime apo i dénuar
per vepra penale, diplomén, licensen e punés profesnomle CV personale dhe kontlalen e puncs ua
cilat duhet prezantohen te QKMF-sé dhe paléve tjera relevante. ; :

»  Q&né baza té rregullta t'i ofrojé asistencé Leknike stafit ekzistues né kuadér té DSHMS KUINE, né
punét e tyre 18 pérditshme.

e —— e

@ Me pélgim t& DSHMS ré Komunés sé Klinés mund té organizohen fushata té promovimit, edulkimit

~ shéndetésar etj sidomos tek grupet vulnerabile té populiatés né rastin e paraqitjes sé epidemive té
- ndryshme.,semundejeve ngjitése, shéndetit et} \
‘Q& né baza mujore t'i ofrojé QKMF-s& —DSHMS raportin e punés me aktivitete t& shérbimeve si dhe 7
raporkin vijetor.

. . F = 1
o Té mund&sojé realizimin e shérbimeve tjera deficitare shéndetésore pér Komunén e Klinégs, {
i — |
";_.:.]JH,I' A ':/. {

: TN |

Me respect ‘repards N7 |
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) Kastriot Asllani KOUOV-\ME ) !

+38349725444 Kﬁ“" 606759 / '
M KosovaMed Healtheare h\p f. -
© New Prishtina Restdemmr“b
Cagllavice, Prishting, Republika e Kosovés
@ info@kosovamed.com
# www.kosovamed.com
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Qeveria -Vlada-Governmeant
e-Ministarstvo Zdravstva- Ministry of Health

Agjencia e Kosovés pér Produkte dhe Pajisje Medicinale
Kosovo Medicines Agency
Kosovska Agencija za Lekove i Medicinska Sredstva

IVI2670/15008

Bazvewr it ligfin pér Produkte dhe Pejiste Madicinale nr0.L1-190 » Neni 29, paraigrafi 2, rénpay 'fg; zfﬁ 2. ."

Nar vosrovn Zokowa b B L1010 - Based on the Law 8470100

Licencé pér Import té Pajisjeave Medicinale
Dozvoln za uvoz medicinskilt sredstvaf License for medieal device

Numri i Licencgs / Broj Dozvole / Licence mimber

A-1865/21

B i kompanis€ inipartugse: Numii i licencés si gackutloes me shanvicd

NJESIA NR, 1 "KOSOVAMED

HEALTHCARE!
Adresa: Rr."Bajram Bahtiri"
Exportuesi i sajisjes medicinale: QINGDAO MEDITECH EQUIPMENT
Ca,LTD
BNy I’ajisjwt:' q g
Vergjifer @ Livenca lesabhei vetdm pév ;m;mycf 1 chc.ﬂnur’u ¢ wilen frg; rafnd né fornndpré 18 AKPPY & 18

virl ey r-,Hw JJ wensfikror —-—

Numri i Fatyres/profatures; BOQT7FIZTY
Dala & 1€ghimii: Data e skadimit:
20042021 TS 20072021

Uilfsétieq®s | Mivizlonit pép Sarkoltki

Licad of Njireotics Division/Sel Div. 2o Nay

D, S, Duliagiin Zabrgeda
2

I ;?/ »
/ S .'r..,zd’ E_f _ § J
ti‘i b, . p— . ) Y
Drgjtor I llr[\ul tmentht W LIcencinmy &« -, LR Kryeshel Eleehntiv .
Drefior | Departamentit € icencin o tJu}, CEO/ V.1, Tzvesal Direstor
ALr. Ph, Granie $elima) 1 . in Artling Rugova
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) DEKLARATE PER PANSIE
R PER: KUVENDI KOMUNAL [ KLINES
V) Titulli: Ofrimi i sherbimeve shendetsore.

Nr. i Prokurimit: 634-25-5574-2-1-1

‘ompanfa |one KosovaMed Healthcare sh.p.k. me lokacion né New Prishtina Residence, A20, Cagllavicé, Prishting,
lepubl‘fl‘;%.d_lcmow,s saq eshle ofvrtlral npa ana ]OHF‘ ne lenderm e hrtepermondur e dcklarmme dhe |<onfu mo;me se i

..mlh'

urmm‘

E S —

Nr, Sasia | N[#sia Plani | Furniziit 3
1. 1,0E; 1 Copé Sipas nevojave né bazd t& kérkesés .
FF((‘ min. 1 cope, lensiometer min. 10 cope, Glikometer min.5 cope, nga menaxheri | kantratés dhie DSHIAS
pulsaksimeter min 5 cope se bashku me 10 ganta te dores te mbushura me
r‘mte'rraie standarte per vizita paliative, o
2, L2, OF duhet te ofroj ne sherhim te stafit Telefona smart 2 cope me sim 2 Copé Né muajin e paré (8 implementimit
!g?ii‘te]a [shpenzimet mujore 1 merr persiper QE).
) 1 Sherbim MNé muajin e paré té implementhmit
|
sl!erblrﬁet e nfruara, me kampalua te ndrvshme
’ AR :
€ 2';4.#ra11,1imet e rregullta pér stafin ne kuad&r ta programit Kujdesi | 1 Sherbim | Gjaté keh&zgjatjes sé projektit
Vazhdueshém Profesional , [ cili éshté si kusht pér rilicenclim. EVP te akred|tuar
hga (1K & OMK derl ne 10 pike ne vit per punetoret shandetesor,
(59 2.6, OF duhet te ofroj ne sherblm te stafit Furnizim me uniforma pune 40 Copé N& 3 muajin e parg té implementimit
komplete per staf sherdetesare dhe bexha tdentifikues. 3
B, 2.7 Kompjuter, printer, sganer,ups min 1 cope, 1 Copé Né 3 muajin e par8 18 implemeqt]_mit |
DT ?%gjswkolora doplen min 1 cope. 1 Copé sipas nevojave né bazeé té kérkesas e
MR e i S i nga menaxheri | kontratds dhe DSHMS
3 ] ]gﬂjltg mobﬁ[handhald} per aplikime ne teren gjate vizitave paliative min 1 1 Copé Sipas nevojave né hazé 18 kérkesés , = |
A A, ) B nga menaxheri | kontratés dha DSHMS
9, __'ﬁ- ﬂu mjet- Vature{me 5 ulese} min 1 cope. Veturat duhet te 1 Cops Sipas nevojave né hazé (8 kérkesds -
| jenete régjistruara ne emrin ¢ kompanise te cilat sherbejne per ekipet nga menaxheri | kentratés che DEHMS |
sh’é’hdﬁ?@tarp per implementimin e projektit ne teren. {pér mirdmbajtje dhe :
5@enzime karburanti pergjegjési e AK) /‘ T;.:_;.rlr_;;,

he

b
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' Data: 04.08.2025

IR ¢

DEKLARATE PER VETURE

l}'.'t_‘ ' I
e B N ' N
3 : PER: KUVENDI I(OMUNAL [ KLINES !
' i, i\ Oferté pér tanderin: Ofrimi i sherhimeve shendetsore. i
RIS Nr. i Prokurimit; 634-25-5574-2.1-1
&Y

“ _”K-té'mpania joné KosovaMed Healthcare sh.p.k. me lokacion né New Prishtina Residence, A20, Cagllavicé,
Prishting, Republika e Kosovas, siq &shté ofertuar nga ana joné né tenderin e lartépérmendur e
- deklarojmé dhe konfirmojmié se:

"-'*Kq.sovaMed Healthcare sh.p.k posedon veturat né pronési té kompanisé gé mund 1. jené pé shf:rytézim_'.
¢ stafit t& projektit. : ; :_ -

;'-",'..-.'_-V“-KbsovaMec! Healthcare sh.p.k ka n& pronési Veturén Fiat 5000 me targa 01-934-QJ pér té cilén po i
“ashtu po ju bashkangjesim dokumentacionin pérkatés, nése ju duhet ndonjé informaté shtesé ju lutem - 1

"+ na kontaktoni sipas LPP.

4 f 2

=il _ : V_‘
e respect / With Kirld regards S M
T -""_.'d‘gj?\_ﬁ‘@”p{h*******i&**w**m** * *:ELJL?Q‘URSG;.‘;;\E-)

N o—x
8138349725444 SsHiTne

@ Kastriot Aslfani

S "tf":._'!-;gbsovaMed Healthcare sh.p.k. i v |
1% New Prishtina Residence, A20, Cagllavicé, Prishiting, Republika e Kosovés TR B
@ kastriot.asllani@kosovamed.com | J

- # www.kosovamed.com o '

> T i

kosovamed-he,com
hfo@rosovamechhe,com
OAR 725 4041 0ad 508503
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Republika e Kosovés -Republika Kosova-Republic of Kosovo E:;:_;' ]

| Qeveria -Viada-Government |
Ministria e Shendetesisé-Ministarstvo Zdravstva- Ministry of Health |

Agjencia e Kosovés pér Produkte dhe Pajisje Medicinale :
Kosovo Medicines Agency  1p11769/100%
Kosovska Agencija za Lekove i Medicinska Sredstva

Buzuar né ligiin pér Produkte dhe Pajisje Medicinale nr.04/L-190 / Neni 29, paragrafi 2, nenpamgmﬁ 217
Na osnovu Zakona br.04/L-190 / Based on the Law 04/L-190

Licencé pér Import té Paji I5eve Medicinale
Dozvola za uvoz medicinskih sredstva / License for medical device

Numui i Licencés / Broj Dozvole / Licence number

A-1320/25
2 Emri i kompanis€ importucse: Nurri i licencés si garkullues me shumicé
Njésia Nr.2 Depo " KOSOVAMED
v HEALTHCARE "
Adresa; Rr. Bajram Bahtiri, pn. Prishtiné.
Exportuesi i pajisjes medicinale; Infinium Medical Inc,

Nr. i Pajisjeve: 2
Vérejtie: : Licenca léshohet vetém pér pajisjet medicinale € cilat figurojné né formularé 16 AKPPM-sé (&
vilosur dhe 1€ nénshloruar

Numri i Fatures/profatures: 1432199
Data e léshimit; Data e skadimit;
26.03.2025 26.06.2025

Zyrtare e larté pér import i€ pajisjeve medicii
Senior Officer - import of medical devi
Kimiste Arijana Vitako

JA

Udheheqee l Divizionit pér Narkotiké
Udhéheqés i Divizionit p&r Narkotiké
Dr. Spe. Dukagjin Zabérgja

g

Zv. Kryeshef Ekzekutiv
ACEO
Mr. Arian Ahmeti

"..\r'; r"'l—)(-' :




PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTESI i LLOGARISE

A KosovaMed Healthcare sh.p.k.
'."_a__. 1 New Prishtina Residence, AZ20, Cagllavicé
Prishting
AV AR 10.000
KodiPostar 049 725 444
IConekt 044 503 503
Telefoni www.kosovamed,com
m info@kosovamed.com
O 330331504
BANIKA
m BANKA EKONOMIKE
TM Sheshi Mena Tereze p.h,
Prishtine
10.000

Republika e Kosaves
(XK05) 1401-0000-1281-8632
EKOMXKPRXXX

SHIENLVIE:

04.08.2025

828 Ng Dos‘}a\e;]’enderit pér Kontratén Publike Kornizé — Shérbim Me Disa OE

41
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- Vendimi i dérgohet:

Republika e Kosovés
g Republilca Kosova-Republic of Kosovo
Y Qeveria -Viada-Gouvernnient
Miwistria e Shéndetiésisé - Ministarsivo Zdravstoa - Ministyy of Health

Nr. 258 /2025
- D1.14.07.2025
1301(,‘[1 pér Licencimin ¢ Institucioneve Private Shéndetésore bazuar né nenin 42 t& Ligjit Nr. 04/1.-125
pér-Shéndettsi, bazuar né nenin 9, 10 dhe 11 té Udhézimi Administrativ (né shéndetssi) nr. 02,/2025-
kushtet dhe procedurat pér ushitrimin e veprimtarisé shéndetésore né institucionet piivate, dhe
venidimin nr. 17/11/2025 t¢ datés 12.03.2025; né pérbérje: Ragip Hyseni, Tslam Husaj, Shukrije
Statovel, Jahe Gecaj dhe Haki Smajli, ka shgyrtuar aplikimin e Kastriot (Xhavit) Asllani dt10.07.2025,
n¢ takimin e mbajtur me daté 14.07.2025, nxjerr:
VENDIM
&L Aprovohet kérkesa e aplikuesit Kastriot (Xhavit) Asllani, pér licencimin Ambulance
j +Stomatologjike dhe Ambulancé Specialistike ¢ Mjekésisé Familjare” KosovaMed I—Ieallhcalc
“oer o SHUPKRr.Ndue Pérlleshi K.P. Lok Nr.1 Prishling,
IL  Institacioni privat shéndetésor éshté pérgjegjés pér démet e shkaktuara ndaj shendem: L
! qytetaréve gjaté shirytézimit t& shérbimeve shéndetiisore né institucion né pajim me Ligjin
v pérté drejtat e gytetaréve né kujdesin shéndetésor.
1#1%. " Institucionil i lejohen vetém shiérbimel q& kryhen me anestezion lokal.
¥l Vendimi hyn né fugi né datén e nénshkrimit:

S Arsyetim
l(asmol ((havit) Asllani, ka parashtruar kérkesé pér licencimin Ambulancé Stomatologjike dhe
Ambulancé Specialistike e Mjekésisé Familjare” KosovaMed Healthcare SH.P.K."né Divizionin pér
Licencim t€ Institucioneve private shéndelésore. Divizioni pér Licencim pas shgyrtimit té
dekumentacionit t& 1&ndés, (& njéjtén e ka paraqitur né Bordin pér licencim té institucioneve private
shéndetéisore. Bordi pas shqyrtimit dhe administrimit (8 léndds, konstatoi se i ka plotdsuar té gjitha
kushtet pér licencimin Ambulancé Stomatologjike dhe Ambulancé Specialistike ¢ Mjekésisé
Familjare” KosovaMed Healthcare SHLP.K”pércaktuara me dispozitat e Udhézimi Administrativ (ng
shéndetési) nr. 02/2025 - kushtet dhe procedurat pér ushtrimin e veprimtaris¢é shéndetésore nit
institucionet private.
Institucioni privat shéndetésor sipas Nenit 18, paragrafi 1.26 Udhézimi Administrativ (né shéndetési)
nr, 02/2025- kushtet dhe procedurat pér ushtrimin e veprimtarisé shéndetésore n& institucionet
private, gjaté orarilt t€ punés dubel 1€ keté prezent stafin péikatés shéndeldsor.
Vérejtje:Ndalohen shérbimet 88.7 dhe 88.79 .

Késhillg juridike:

_ Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur ka t& drejté ankimi n¢ Komisionin pér shqyrtimin e ankesave
e aphkuesvo té Institucioneve Private Shindetésore né Ministring ¢ Shéndetisisé né ﬂfahn prej 30

ditégh nga dita e marrjes sé vendimit,

o Kastriot Asllani

»  Kabinetit t& Ministrit

o Zyrés st Sekretarit t¢ Pérgjithshém K.l eslies | BUI dit
e Inspcktoratit Shéndetésor R T
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Republika e Kosovis AT ﬁ‘
Republilca Kosova - Republic of Kosovo o o\
Qeveria -Viada - Government e
Ministria e i'hej*efﬂﬁv = Ministarstyo Pravie - Ministry of Justice i _ T.i;‘l
Depattamenti i Politikave té Shérbimeve Sociale dhe Familjare 0|
Departament za Poltiku Socialni i Porodiénih Usluge _ o

Departament far Soc:al and,r gmuly Servxces Policies : Ve

cencds: 053/29 b o A

)
Fu;

| CERTIFIKATE LICENCIMI i
{ G%NILATA JO QEVERITARE DHE SUBJEKTEVE JURIDIKE PRIVATE QI OFRO TNL S‘HERBII\E i}
SOCIALE DHE FAMILIJARE
CERTIFIKATA LICENCIJE i
"'MTGANIZACIJE NEVLADHNI ORGANIZACI JA I PRIVATNIH LICA KOJI PRU;‘}A U SOCIJALNE l

s\ PORODICNE USLUGE

s 8 LICENSING CERTIFICATE

8 é%m%; i«‘NSlNG OF- NON GOVERNMENTAL ORGAT IZATIONS AND PRIVATE LEGAL
,‘"'3{-; AT ENTITIES PROVIDING GOCIAL AND I‘AM]LY SERVICES

!
u

A He &

.mﬁ ‘I Org'mrzatcsf‘%ubJektlt Juridik; y KosovnMctl I:'[Ealtheare'-SH.P.K
i _w'f Orgamzqcl JC/PF&VI]O Lice:

Prislhiting

it i g
'R, Ndue Pérlleshi ICP. lok, Ni.1

810866759

" leencuar pér 8 ofruar: Shérbiime (& Ituidcsxt dltm' ose m”vsmé ditor, né rehabilitim dhe !nteggm social

iran je za pruzenje; ér fémijé me yishtivésing siellic rlhe né misimnxénie, né mvel nacmnal

sed for the provision: LA - ’f'} 2 .
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*,. uspum.mm KOSOVE £s {
I| NEPUBLIKA KOSOVA - REFUBLIC OF Kosovo - )
DEVERIA - VLADA - oV EHNMENT
MINISTRIA W mnnmsl
MINISTARSTVO PRAVDS HINISTHY OF JusTILR
DsmnmEun PER SHERBIME SOCIALE ONE WHROJTIEN E FEMUEVE
osnﬁﬁﬁﬂg:?” ZA S?.LUF\LNE USLUGE | DECJU Zag 1Ty
FOR 30014 E*VG\':ﬁlND CHILD PROT
NF{Br. /NG, _ }:)6 B
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Data/DatumiDuto: ]?’-’_h_f_?jrhm—h;‘ ey A s i

PRIBHTINE.PRIETINA. PH!bePM

Ropubllkae Kosov

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qewveria - Viada - Government
Ministria e Drejtésisé - Ministarstvo Provide - Ministry of Justice
Departamenti ] Shérbimeve Sociale dhe Mbrojtja ¢ Fé&mljéve

S0 NE pajtim me Ligjin nr, 08/L-255 pér Shérbime Sociale dhe Familjare, Udhszimin Administiativ Nt.

50242020 pér Licencintin e Organizatave Jo Qeveritare dhe Subjekteve Private g& Ofrajng Shér})in'le Sociale

che Familjare si dhe Vendimin nr.11-2023 t& dt. 21,0223, i themelimit 1& Komisionit p&r Licenéimilfi e

Organizatave Jo Qeveritare dhe Subjektevé Private q8 Ofiojné Shérbime Sociale dhe Familjare. Me kérkest

- 'té Shogérisé me pérgjegjsi (@ kufizuara © KosovaMed Healtheare SHPKY né Prishting, meine, prot, 19]

oot datés, 15/08/2024, Komisioni pér Licencim e QJ;ganiZat'ave Jo Qeveritare dhe Subjekteve Juridiko
Private, g€ ofrojné Shérbime Sociale dhe Familjare me dt, 12{05952024, nxjerrs ketd :

VLNDIM

i. APROVOHET kérkesa pér t'u pajisur me. liccnc:c 16 ofiuesit 1& shérbimeve sociale dhe iamll;au,
Bhoqérisé me pergjegjsi @ kufizuara * KosovaMed Healtheare SHPK” né Prishting e numér t¢
egjistrimit 810866759, pérfagésvar nga z. Kastriot Asllani me numgr personal 1009558132,

V. 2. Shogéria me pérgjegjsi t& kufizuara % KosovalMed Healtlicare SHPK” n¥ Prishting, ka paraqi{u-i:
kétrkesén pér licencim pér kité [loj 18 ofrimil t& sh&rbimeve sociale dhe familjare;

- Shérbime dhe altivitete t§ kujdesit ditor pu pelsuna t& moshuar, (shé&rbimi’ m.23) — n& nivel
-,,‘,nm,lonal

_ I<Ludu.|tdlto1 plr persona & mos.hual

i ':- 4. Shoqtrin me pérgjegjsi t& kufiznara * osovaMed Healthcare SHPK” né Prishting, obligohet gt (¢
s _ “ofrojé shérbimet sociale dhe familjare p&r t& cilat &hi¥ licencuar, né parputhje me legjislacionin g fulgi
m-c dhe:duke respektuar standardet minimale t€ shérhimeve sociale dhe familjare t& péreakiuara nga MD-ja.

5 Shoq&ua me pélg]eg]s.l 1 ku{‘ izuara N KosovaMed Ilu:lthe;uc bHPK” nd Pl 1shtmb obhgohat g;atc

e e



Arvsyelim

‘Shoqérisé me pérgjegisi & kufizuara © KosovaMed Healtheare SHPK” né Prisliting me numéar: t&

kegjistrimit 810866759, pérfagssuar nga z. Kastriot Asllani me numér personal 1009558132, ka parashtryar

dedrkesén pér licencim me daté, 15/08/2024 me . 191 18 protokolit ng Ministring e Drejtésisé] prang
Komisionit pér Licencimin e Organizatave Jo Qeveritare dhe Subjekteve Toridiko Private,q& ofrojng
ah&rbime saciale dhe familjare pér t& mareé licencén e ofrucsit 18 shérbimeve sociale dhe familjare.

Komisioni pér Licencimin ¢ Organizatave Jo Qeveritare dhe Subjekteve Juridiko Private, q¢ ofrojné

Shérbime sociale dhe familjare me daté 12/09/2024, ka sheyrtuar kérkesén, dokumentacionin e

Bashkangjitur né dosje, me ¢’rasl komisioni ka konstatuar se Organizata Jo Qeveritare, ka arrite Ui plotésoi
Kriteret administrative dhe profesionale ¢ nevajshme pér v pajisur me licencg né oftimin e shérbimil ;

- Shérbime dhe aktivitete t& kujdesit ditor pér persona t& moshuar, (shérbimi nr. B} —nénivel nauonal

Komjslom pér licencim t& Organizatave Jo qeveritare dhe Subjektve Juridike Private,q8 ofiojng shélblme

+ sociale dhe familjare bazuar ng nenin 19 t& Udhgzimit Administrative Nr, 02/2020, sipas procedurave t&
parapara, mund ta térheq licencén nése organizata ¢.licencuar pér ofrimin ¢ shérbimeve sociale dhe
familjare, gjaté ushtrimit t& detyrés nuk otron sl1é1‘6ilﬁé'socialé dhe familjare né bazé (& legjislacionit n¢
fuqi dhe duke respektuar standardet minimale t& offimlt (& shérbimeve sociale dhe familjare.

- Andaj duke u bazoar né dokumentacionin e bashkangjitur né dosje,Komisiont pér Licencim 18 <§ubJe keteve
qudlkef()l ganizatave Joqeveritare ka vendosur sTné dispozitiv t8 k&t vendimii., :

Késhllla juridike: Kundér létij Vendimi, pala e pakénaqur ka té drejt t€ parages ankesg me shkrim tek
Komisioni pérkatés | Ministrin e Drejtésisé, ne afal prej 30 dite nga data e pranintil t& kétij vendimi,

B

* Rryetare | Komisionit pér Licencim (& Organizatave Jo qcvclltﬁ/e'{lhe Subjekive Juridike PIlV’lLe

Véndimi ju dérgohet:

- SHPK - * KosovaMed Healtheare SHPK®” né Prishting
- Ministrisé
- Departamentit.
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..... QEPULLINA E HASOVES
1| REPUILICA KOSUVA - IEPDRLICE KBS0V
K WEVERIA - VA a GUVIENMIENT
MISANTRIA f HETESINTE
MM TATSTY O P RAV D SIHEETIY OF (LS TIOR
DEPnnmcu'n PER SHERBIME SOCIALE DITE MURDJTJEN € FEMIJEYE
DEFARTMAN ZA SOCMALNE USLUGE | DECI) ZasdTiTe
DEPARTMENT FOR SOG1AL SERVICES AND CHILD PROTECTION
NrtBeiNe L)(.__(,. —
Hr ) dg i Oratie. pg. = % e ap ae—
Pala/RatumiDate - Zl/ ? - jlv'f‘.' -l‘._",//
PRISHTINE.FRIST) INAFRISTINA

\“\
Republika e Kosovés™
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeverin - Viada - Gover ipent
Ministria e Drejtésisé - Mnmimsivn Pravde - Ministry of Justice
Departamenti pér Politikat e Shisrbimeve Sociale dhe Familjare

N& pajlim me Ligjin nr. 08/1.-255 pér Shérbime Sociale dhe Familjare, Udhézimin Administrativ
Ni. 02/2020 pér Licencimin e Organizatave Jo Qeveritace dhe Subjekteve Private q& Ofirojng
iShérbime Sociale dhe Familjare, Vendimin pgr themelimin e Komisionit pér Licencimin ‘¢
‘Organizatave Jo Qeveritare dhe Subjekteve Private g Ofrojné Shérbime Sociale dhe Familjare; si
‘dhe'mé kérkesén e Shoqérisé me pérgjegjsi t& kufizuara “ KosovaMed Healtheare SH.P.K ¥ ng
erishting, me nr. prot. 294 t& datés, 21/11/2024, Komisioni pér Licencim e Organizatave Jo
'i_'_)_t;veritarc dhe Subjekleve Juridiko Private, & Oih‘,()jllé Shérbime Sociale dhe Familjare me dt,
2201172024, nxjerre keté ;

VENDIM

1. APROVOHET kérkesa pér t'u pajisur me licencé t& ofiuesit t& shérbimeve sociale dhe familjaie,
Shoqérist me pérgjegjsi t& kufizuara “ KosovaMed Healtheare SH.P,K ** né Prishting, me nuniér
L& regjistrimit 810866759, e pérfagésuar nga z. Kasiriol Asllani, me numér personal 1009558132,

2. Shoqéria me pérgjegjsi t& kufizuara “ KosovaMed Healthcare SH.P.K » né Pushtmc, ka
paragitur kérkesén pér licencim pér k8té 1loj 18 ofrimit t& shérbimeve sociale dhe familjare;

.- Shérbime t€ kujdesit ditor ose gjysmé ditor, né rehabilitim dhe integrim social pér fEmijé me

viishtirési ng sjellje dhe né mésimnxénie. ( shérbimi nr.29 ) — né nivel nacional

%, Shoqérisé me pérgjegjsi t& kufizuara “ KosovaMed Healtheare SHLP.K * ug Prishting, i ipet
Licenca nga Komisioni i licencimit p&r periudhén tre (3) vjegare, pér shérbimin; Shérbime t& kujdesit
ditor ose gjysmé ditor, né rehabilitim dhe integrim social pér fémijé me véshtirési né sjellje dhe né
mésimnxénie

4, Shogéria me pérgjegjsi té kufizuara * KosovaMed Healtheare SH.P. X * né Prishtinég, obligohet
qé t€ ofiojé shérbimet sociale dhe familjare pér t& cilat Eshté licencuar, né pérputhje me iegjislacionin né
fugi dhe duke respektuar slandardet minimale té shé&bimeve sociale dhe familjare t& pércaktuara nga MD-

5. Shoqéria me pérgjegjsi ¢ kufizuara  KosovaMed Healtheare SHLP.K * né Prishting, obligohet
gjaté periudhés tre visgare (3) té béjé ngritien e kapaciteteve, té resurseve njerézore, pérmes pjesémartjes
né programet e trajnimeve t& organizuara nga institucionet pérgjegjése dhe donatorét e ndryshém.



L e

Arsyetim

Shogéria me pérgjegjsi t¢ kufizuara “ KosovaMed Healtheare SH.PK ” né Prishting, me numér
1¢ regjistrimit 810866759, e pérfagisuar nga z. Kastriot Asllani, me numér personal 1009558132, ka
Harashtruar kérkesén me daié, 21/11/2024 me nr.294 (& protakolit ng Ministing ¢ Drejldsiss, prang
Komisionit pér Licencimin e Organizatave Jo Qeveritare dhe Subjekieve Joridiko Private,qé oftojng

1s_hérbime sociale dhe familjare p&r 1€ marté licencen e ofruesit t& shérbimeve sociale dhe familjare. ,

Komisioni pgr Licencimin ¢ Organizatave Jo Qeveritate dhe Subjekteve Juridiko Private, q& ofrojné
shérbime sociale dhe familjare me daté 22/11/2024, ka shqyrtuar kérkesén e Shogérist me pérgjegjsi t
kufizuara “ IKosovaMed Healthcare SH.P.IX » né Prishting, me ¢’rast ka konstatuar se né bazé té
dokumentacionit dhe dédshimive & ka oftuar, ka arrite t'f plotéson kriteret administrative dhe profesionale
e nevojshme pér £'u pajisur me licencd ng ofrimin e shérbimit ; i

Py
- Shérbime (& knjdesit ditor ose gjysmé ditor, né rehabilitim dhe integrim social p&r fémijé me
véshtirgsi né sjellje dhe né mésimnxnie. ( shérbimi nr,29 ) — né nivel nacional

Komisioni pér licencim t¢ Organizatave Jo qeveritare dhe Subjektve Juridike Private,q& ofrojné shérbime
sociale dhe familjare bazuar né nenin 19 t& Udhézimit Administrative Nr, 02/2020, sipas procedurave t&
parapara, mund ta té&heq ficencén nése organizala e licencuar p&r ofrimin ¢ shérbimeve sociale dhie
familjare, gjatg ushtrimit t& detyr8s nuk ofron shérbime sociale dhe familjare né bazé t& legjislacionit né
fuqi dhe duke respektuar standardet minimale t& ofiimit té shérbimeve sociale dhe familjare.

Andaj duke u bazuar né dokumentacionin Shog&risé me pérgjegjsi 1& kufizuara “ KosovaMed
Healtheare SH.P.K » né Prishting, Komisioni p&r:Licencim t&8 Subjeketeve Juridike/Organizatave
Jogeveritare ka vendosur i né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhilla juridike: Kundér kétij Vendimi, pala e pakénagqur ka t& dreji t& parages ankesé me shkrim tek
Komisioni pérkatés i Ministrin e Drejtésisé, ne afat prej 30 dite nga data ¢ pranimit t€ kétij vendimi.

Ty

Kryetare e Komisionit pér Licencim t€ Organizatave Jo qeveritare dhe Subjektve Juridike Private

Vendimi ju d&rgohet:

- Shoggria me pérgjegjsi té kufizuara “ KosovaMed Healtheare SH.P.K ” né Prishfiné
- Ministrisg
- Departamentit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria ~ Viada - Governmeitl
Mimistrio e Drejtésisé ~ Ministarstvo Pravde ~ Ministry of Justice
Departamenti i Shérbimeve Saociale dhe Mhbrojtia e Fémijéve

NE& pajtim me Ligjin or, 08/1,-255 pér Shérbime Sociale dhe Familjare, Udhézimin Administrativ Ni.,
02/2020 pér Licencimin ¢ Organizatave Jo Qeveritare dhe Subjekteve Private g& Ofiaing Shérbime Sociale
tilte' Familjare, Vendimin pér themelimin ¢ Komisionit pér Licencimin e Organizalave Jo Qeveritare dhe
Subjekteve Privale g& Ofrojn Shérbime Sociale dhe Familjare, si dhe né kérkesén e KosovaMed
Healtheare SH.P.IC né Prishting, me nr. 42 (& datés, 07/02/2024, Komisioni pér Licencim ¢ Organizatave
Jo Qeveritare dhe Subjekteve Juridiko Private, g& ofrojné Shérbime Sociale dhe Familjare me dt,
G1/03/2024, nxjeré keté ;

VENDIM

APROVOHET kérkesa pér t’u pajisur me licencé 1€ offuesit & shérbimeve sociale dhe familjare,
‘Shoqerist me pergjegjsi 6 kulizuara “ KosoyaMed Healthcare SHLP.K ¥ né Prishting, me nuniér &
regjistrimit 810866759, pérlagésuar nga z. Kastriot Xhayil, Asllani , me numér personal 1009558132, dhe
heencohet pér kité 1loj t8 ofrimit t& shérbimeve sociale dhe familjare; i

- Shérbime sociale dhe (& kujdesit ditor p&r persona me aftési (& kufizuara, finijé dhe & Jlmn
{ shérbimin nr.6 ) — né nivel lokal.

i - Ofrimi | Sh¥rbimeve t8 pérkujdesjes s¢ drejtpérdre]té sociale né shtépi dhe assistencé material pew
i persona q& nuk mund & kujdesZn pér vetén, t& moshoar dhe me altési t& kufizuar. :

( shérbimin nr.32 ) — n8 nivel lokal

3. Shoqérist me pérgjegjsi t¢ kufizuara “ KosovalMed Hlealthcare SHP.K * né Prishting, i jepet Licenca
rga Komisioni i licencimit pér periudhén tri (3) vjegare.

4. Shog@ria me pérgjegjsi t& kufizuara “ KosovaMed Healtheare SI.P.K * né Prishtiné, obligohet 8 té
oftejé shérbimet sociale dhe familjare pér t& cilat gshié licencuar, né pérputhje me legjislacionin né fugi
dhe duke respekluar standardet minimale t& shérbimeve soclale die familjare t& pércaktuara nga MD-ja,

5.8hoqéria me pérgjegjsi t& kufizuara © KosovaMed Healthcare SHLP.K » ng Pyishting, obligohet giaté
periudh&s iri viecare (3) & b&j& ngritjen ¢ kapaciteteve, té resurseve njerézore, pérnies pjesémarries né
programet € trajnimeve t€ organizuara nga institucionet pérgjegjése dhe donatorét € ndryshem,

t Ar'syetlm

1
Sheqéria me pérgjegjsi 18 kufizuara * KosovaMed HE"IlthﬂlL SII P.X *” nt Prishting, me numér &
regjistr imit 8 10866759, pérfagésuar nga z. Kastriot Xhavit Asllani, me numér personal 1009558132, datés,
me datén 07/02/2024, ka pavashtruar kérkesén me ur. pagess 42, ng Ministring e Drejtésisé, prang
Klomisionit per Licencimin ¢ Organizatave Jo Qeveritare dhe Subjckteve Joridiko Private,qé ofieing
shérbime sociale dhe familjarc pért’n paisur me licencén e oftuesit t& shérbimeve sociale dhe familjarg!

I

|
|

- |
™
]



Komisioni p&r Licencimin ¢ Organizatave Jo Quveritare dhe Subjekieve Juridiko Private, q¢ ofiojng
shérbime sociale dhe familjare me dalgé 08/02/2024; ka shqyrtuair kérkesén e Shoqérisé me pérgjegjsi té
diuiizuara * KosovaMed Healtheare SHP.K » né Prishtind,si dhe vizités ng teren, me (1.29.02.2024, ¢
me ¢’rast ka konstaluar se Shoqéria me pérgjegjsi t8 kufizuara, ka arrite t°1 plotéson kriteret administrative
dhe profesionale e nevojshme pér t’u pajisur me licencg né ofiimin e;

~ Shérbime sociale dhe € kujdesit ditor pér persona me aft@si t& kufizuara, fémijé dhe té rritur,
{ shérbinmin nr.6 )~ né nivel lokal.

- Ofrimi i Shérbiineve t& pérkujdesjes sé drejipérdrejté sociale né shigpi dhe assistencs malerial pér
persona qé nuk mund t& kujdesén pér vetén, t8 moshuar dhe me aftési t8 kufizuar.
“ ( sh&rhimin nr.32 ) — ng nivel lokal
Bazuar n€ Ligjin nr. 08/1.-255 pér Shérbime Sociale dhe Familjare dhe Udhézimin Administrativ Nr,
022020, Organizalave Jo qgeveritaic dhe Subjektve Juridike Private, ofiuesit & shérbimeve sociale ¢
familjare 1 jepet licenca ng viefshméri pér tri (3) vjegare. Vazhdimi i licencés béhiet konform dispozitave
pér licencé nga neni 18 paragrafi 1.1,1.2,1,3 t& Udh&zimit Administrative Nr, 02/2020,

Komisioni pér licencim & Organizatave Jo geveritare dhe Subjektve Juridike Private,q8 ofiojné shérbinic
sociale dhe familjare bazoar n& nenin 19 t8 Udhgzimit Administrative Nr, 02/2020, sipas procedurave (e
parapara, mund (a térheq licencén nése organizata e licencuar pér ofrimin e shérbimeve sociale dhe
familjare, gjaté ushtrimit t& detyrés nuk ofron shérbime sociale:dhie familjare ng bazé té legjislacionit ng
fugi dhe duke respektuar standardet minimale € ofrimit t& shérbimeve sociale dhe familjare.

Késhilla juridike: Kundér kétij Yendimi, pala e pak&naqur ka t& drejt (& pavaqes ankesé me shkrim
tek Komisiont pérkatés 1€ Minisirisé s& Drejlésisé, ne afat prej 30 dite nga data e pranimit t8 kétif vendimi,

ShqipePrekaj
yd %L\ =
Kryetar i Komisionit pér Licencim 18 Organizatave Jo geveritare dhe Subjekive Juridike Private
Vendimi ju dérgohet:
- Shoqérisé me pérgjegysi t8 kufizuara “ KKosovaMed Healtheare SH.PIK ? né Prishiing

- Ministrisé
- Deparamenti



Republika e Kosovés -Republika Kosova-Republic of Kasovo mr :

Qeveria -Viada-Government g i
Ministria e Shéndetéslsé-Ministarstvo Zdravstva- Ministry of Health !

Agjencia e Kosovés pér Produkte dhe Pa}fsje Medicinale
Kosovo Medicings Agency
Kosovska Agencija za Lekove i Medicinska Sredstva

! : 2 Bapistnine
. o h ] ! f ] By T
NE baz Ligjit 04/1.-190 ‘pé'r pl'odukrc dhe paisje medicinale dhe UA Nr.13/72013, AKPPM léshon:... .

Moz akone D IEFL- TR0 0 ATE [y "Ub KRALIMS iedaje ! -
Releving te the Law N 0450190 and AN No 132003, Ministry of Tealth throngh KMA fssuess 900

Licence veprimtarie

Qarkullues me shumicé pér pajisje medicinale
Dozvala za veleprodaju medicinskih sredstva

License as a wholesaler Tor medical devices
Nr. i licencés / License N*/ Br. Dozvole:
L1PM-0188/11/04/2025

Kompania / Company / Kompanija:
Njésia Nr.2 Depo " KOSOVAMED HEALTHCARE "

Adresa / Address/ Adrcsa: I
Rr. Bajram Bahtiri, pn. Prishtiné - Prishting, Republika e Kosovés

Licenca éshté valide nga data 11.04.2025 deri me datén 11.04. 2030 vetém nése. peltrlr_]a
vjetore nga shtojca 1 e késaj licence €shté valide.

Livenca fe vaZeda od d’:m.fmrr 11.04. 2025 dr) datine 110420030, \(mm He u:h(i’;?mr qr;.[ﬂrmm
vhnavijonjem sa priloga 1 ove ficence,

The livence iy valid from the date THO4 2025 wp to date 1104, "’f}t’ﬂ onln etf (mm:aa’:(‘ﬂemrf hy
Adnnex 1 of this License is valid.

Shtojcé e licencés / Prilog licence / Anex of license:

Adresa e objektit, personcli, zgjérimi i veprimtaris#, ndryshimiet eventuale, et]
Adresa ohjekata. osoblje, profirenje delainost, eventualne promene itd.
Building uddress, personnel | expansion of the activities, changes, ele.

Drejtor'i Departamentit té Licencimit Zv. Kryeshef Ekzekutiv
Drejtor i Departamentit t& Licencimit ACEQ

M. Ph. Granlta Selimaj Mr. Arlan Ahmeti




Shtojea nr. e licencés L1PM-0188/11/04/2025
Prilog lteence bril / Anex nr.| of license

1. Emri dhe adresa ¢ objektit / Ime i adresa vbjckata / Name and building address I
Njésia Nr.2 Depo " KOSOVAMED HEALTHCARE "
Rr. Bajram Bahtiri, pn. Prishtiné - Prishtiné, Republika e Kosovés

lerdsimi pozitiv | objektit me datén 24.03.2025 dhe awnér serik (@ formularie pér vierésim 96872, mbiplotésimin ¢
kushteve & pérgfithshome (neni 5V dbe huchiteve i vecanta ineni 00 8§ Udhézimie Adminiseraiv (AMSTH Meo 132003,
Carkulliesit ime shionicd (8 pafisieve medicinae,

= 2. Personeli / Osolilje / Personnel

‘Xhevahire Sejdiu - Personi pérgjegjés / Nadlezno lice / Responsible person
KO-01409-01-21
. Fisnik Thagi - Tekniku pérgjegj€s / Nadlezni Tehnicar / Responsible Technician
| Ak KO-7616-05-20-7

T& tjera / Ostale / Others:

i
seet

Virejtje:

Pértrirja vjetore / Godisnje obnavijanfe § dnmeal venewal

1':-.,Vérejlje / Opomena / Attention: Aplikimi pér péririrje/rilicencim &shté obligative t& béhet sé paku 15 dité para datés t&
| skadimit, né t€ kundértén do t& pezullohet licenca. / Apiikucijo za godisnje obnavijanfe je obligativio dicse urdli
nafmanje 13 danea prije isteka roka, nakon dega ce dozvola bit suspendovane / Aplication for annual renesioi &5

Uebligatory to do 13 davs before expiration dare, affer which the license will be suspended.

W

5 Licenca éshié valide nga data:11.04,.2025 deri me datén: 11.04.2030 sipas U.A. 04/ 2016 Shtojca 2

ifh 'ﬁ.& %E‘}’pfka Lt

S NEnshkrimi i Zyrtarit 18 Depratamentit t& Licencimit Vula
Ms. Pranvera Gjata

il ke

o ¥ rebls

Agiencia e Kosovés pér Produkte dhe Pajisie Medicinale,"Rrethi i Spitalit (QKUK) pn, 10 000 Prishting; Republika ¢ Kosovés,
Tel, +381'38 200 24 235, fax+381 38 512 240, www.akppm.com

] i
“h




SIGURIA

KOMPANIA E SIGURIMEVE

Deklaraté e garantuesit

GARANCI KONTRATE
POLICA NR. 070010460008455

Pér: KUVEND! KOMUNAL | KLINES
(né vazhdim: "autoriteti kontraktues”)

N& emér t&: KosovaMed Healthcare SH.P.K.
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i prokurimit: Ofrimi i sherbimeve shendetsars.
Numri | Prokurimit: 634-25-5574-2-1-1

Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur 18 dérguar nga Autoriteti Kontraktues.

DHE NGASE aperatori ekonomik déshiron té depozitoi siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit
BHE NGASE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété siguri:
ANDAJ NE té poshténénshkruarit, me kété konfrmojmé se jemi Garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
Operatorit Ekonomik, deri né njg¢ shumé totale prej 58,855.72 € Pesedhjete e Tete mije e Tete ginde e
Pesedhjete e Pes e Shtatedhjete e Dy / njeqind Eurc zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén ugj t& paré me
shkrim né té cilén deklarohet mospérmbushja e njérit nga kushtet né vijim
- Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se Operatori

Ekonomik ka d8shtuar qé& t6 ekzekutoi kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues déme substanciale dhe/ose shpenzime t& médha p&r mbylljen e kontratés né fialé; dhe

- Operatori Ekonomik ka déshtuar q& t& ekzekutoi kontratén e nénshkruar, dhe si rezultat i sajé kané
mbet pa u paguar shumé punétor, nénkontraktor dhe / ose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 58,855.72 € sig éshté thénd mé lart, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa ma shpejté gé éshté e mundur pas regjistrimit & kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me daten 18.9.2028

Nénshk?i‘ﬁﬁi'ﬁﬁé vula e garantuesit
Kompania e Sigurimeve "SIGURIA”
Emri i institucionit financiar
Adresa;Rr. Qamil Hoxha, nr.51, Prishtiné

Data: 18.8.2025

* Rr. Qamil Hoxha Nr.51, Prishtiné | tel: 00383(0)38600848 | info@ks-siguria.com | www.ks-siguria.com




